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Atrasta rPrimityvio 
Žmogaus; Kaukolė

Vokietijos Kontribucija Bus 
Sumažinta.

Sovietų Politika Nebus Per 
mainyta.

kad A. Dar- 
kovos visais

kaipo bjaurų, 
ir paliekantį 

'išnaudotojų

Montreal, Kanada, birž. 8. 
Rytoj prasidės teismas ku­
nigo Delorme už užmušimą 
savo jaunesniojo brolio R. 
Delorme, ■ kolegi j os st uden-

Remęs Judeničių Prieš So' 
vietus.

Norima Sųdrutinti Monar 
, chija.

Middletown, N. Y., birž. 
— Čia taip- -daug lijo, kad

MŪRININKŲ LYDERIAI SKALDO i DARBININKŲ 
VIENYBĘ. *

CHICACOS UNIJOS VIRŠI­
NINKAS NUŠAUTAS

Hooveris Kaltinamas 
Kontr-revoliucijoje

Pa'terson, N. J., birž. 8.-— 
Henry Doherty Silk Com­
pany darbininkaį paskelbė 
streiką, kuomet kompanijai 
bandė įvesti 48 vai. darbo 
sąvaitėje. Nuo 1919 metų 
darbininkai buvo iškovoję 
44 vai. darbo, vienok'unijos 
neįstengė išlaikyt, išskiriant 
prie amatinių darbo skyrių. 
Dabar ir vėl pradedama or­
ganizuoti darbininkus.

Streikas yra paskelbtas ir 
Suhanna Silk kompanijos 

net namai apsemti, tiltai ant į fabrike, kuri bandė įvesti 9 
” i ir užsėtieji. vaL darbo dienoje.:; ■ ..

LIETUS PRIDARĖ DAUG 
NUOSTOLIŲ.

ninku Dienraštis. i Išeina

BANKIERIAI NESUSI 
TAIKO PASKOLOS

> .-.ptr Teikime.

Vokietijos Metalo Išdirbėjai Streikuoja.
Berlynas. — Pietinės Vokietijos valstijose sustrei­

kavo metalo išdirbystėsldarbininkai. Kompanijos ban­
dė pahaikinti 8 vai. darbo dieną, vienintelį lapkričio re­
voliucijos laimėjimą, ir nukapoti algas. Tam darbiniu- 
kai griežtai pasipriešino ir paskelbė streiką.

Kunigas deda pastangas 
prirodyti, kad jis buvęs rie-i 
sveiko proto ir todėl papil­
dęs žmogžudystę.' Teismas 
turės išnešti teisingą nuo­
sprendį, nes liudininkai bus 
detektyvai ir kiti, kurie kal­
bėjosi su kunigu >po> įvykus 
sios žmogžudystės. Iš Que- 
bėc’of pribuvo gydytojas, 
specialistas proto ligų F. M 
Devlin ir keletas kitų speci­
alistų; kurie prirodinės, kad 
kunigas esąs nepilno proto.,

Kiti 

įeisiu-

Bondonas, birž. 7. —Mok­
slininkai sako, kad Darvino 
teorija, kurioje jis prirodi­
nėja apie atsiradimą primi- 
tyvio žmogaus Afrikoje, kas 
kart aiškėjanti.
' Dabar atrasta senų gady­
nių žmogaus kaukolė, kuri 
atatinka beždžionės kauko­
lės subudavojimui. Tačiaus 
veidd pusės ant jos aiškiai 
matoma ir todėl priskaito-

KUNTGAS ‘ 'UŽMUŠĖ SA­
VO BROLĮ.

Už Komunizmą — Kalėjimas Iki Gyvos Galvos.
Vilnius^ — žeUgovskinlnkai persekioja komunistus 

tokiuo- jau žiaurumu, kaip ir Kauno buožės.
Apskričio teismas pasmerkė komunistą Nosoiią 

Zanderi kalėjimam iki gyvos galvos.
Suimta statybos darbininkų sąjungos valdybos na­

rį Korheckį.

Washingtonas, birž. 8. — 
, Senatorius Watšpn apkąlti- 

• 0 kome r eijos sekreto rįų 
Hooverį " YSmirflW Rusijos 
kontr-revoliucionierių, ku- 
rie'bąndėnuvcrsti ,Soyietįųs 
ir jų vieton sugrąžinti Ro­
manovų caristų valdžią.

' < .Senatorius Watsop prįro-, 
d i nė j o senato sesi j oje,.- JH| 
Hooveris, davinėjo , paliej 
mus kapitonui James Ę. 
Martin, kuris pristatydavės 
gen. Judeničiui amuniciją 
1919 m. Martinas veikęs po 

Į valdiško transportacijos ko-^ 
i miteto priežiūra ir taip ge­
rai atlikinėdavęs savo dar-'

, Washingtonas, -birž. 7. — 
Čechoslovakijos atstovų 
spaudos biuras, čia pareiškė, 
kad Rusijos ii4 čechoslova-

Chicago, biį’ž. 8. — Dar 
viėnaš Chicagos darbininkų 
unijos viršininkas, 
Abinanti, nušautas ant gat­
vės. Jis prikįąusė prie -rčliil 
tiesimo, taisyįno ir budavo- 
jimo ■ darbininkų uni j oš \ įr 
buvo- jos rast.-iždininku. 
Dirbant užpuolė trys žmog­
žudžiai ir revolverio šūviais 
nužudė jį, gi užpuolikai 
greit pasislėpė užkampiuose 
ir, nfanoma, automobiliuje 
pabėgo.

deda pastangas suvienyti 
jas ir manoma, kad tas pa­
siseks.

Tačiaus šioje industrijoje 
randasi dar daug nesutiki­
mu. William Bowen,; iš N, 
Yorko, prezidentas mūrinin­
kų unijos,' bjauriausią! Skal­
do darbininkų vienybę ir .ai­
škiausiai remia “open shop” 
sistemą-

Kuomet Chicagoje. kovo­
jama prieš Landiso nuo­
sprendi ir kviečiama visos in 
dustrijos darbininkus prisi­
dėti prie bendros kovos,’ tai 
Bowe,ų paręiškė: “Tegul jie 
bando apšaukti ir generalį 
streiką, -arba kitką. . Mes 
ištikimai pildysime teise jo 
Landiso nuosprendį ir atsi­
sakysime eiti įšvien”.,.

“Socialistai” Susmuko Rinkimuose.
- Chicago. — šiomis dienomis čia ątsibuvo Cook pa­

vieto viršininkų rinkimai. W
‘jSdciallistų” kandidatas į teisėjus gavo nuo 13,000 iki 

17,000 balsų.! Bepartyvis “darbininkų” tikietas laimėjo; 
šešias vietas ir gavo balsų nuo'90,000 ild 100,000.

Paryžius, birž. 8. —Talki- 
kininkų atlyginimfp komite­
tas šiandien įteikė interna- 
cionalei bankierių konferen­
cijai savo atsakymą. Jis yra 
slepiamas ir bei nuo vieno 
atstovo nebuvo galima suži­
noti, kokio turinio tas atsa­
kymas.

-Vienok spėjama, kad ko­
mitetas pasipriešino teiki­
mui Vokietijai paskolos'pa-^ 

kad tuomi būtiį l matu, kąd būtų pastarosios 
' Į karo kontribucijos sumažin- 

įl tęis. Visi kiti reikalai pave- 
I darni išspręsti bankieriamš,1 
I tačiaus Franci j oš reikalai 

įuri .būti ąpsaųgėtkj §
I -'' F r anci j oS ‘ a tst o vas * Louis 

Dubois kalbėjo^ (su-prezi- 
j dentu Millerandu "ir su 
Į premjeru Poincare. Tas duo 

dd 's'ūprdsd, ’kdd' padėtib/dŠ!
I Franci jos pusės, y rd'bloga.

, Boston, Mass., birž. 8.— 
‘’‘Christian, Science M'onitdr”. 
korešpčndėntas iš Londono 
praneša; kad Italija ir Tur­
kija pasirašiusios slaptą su­
tartį:

Pagal sutartu Italija pri­
valanti teikti - •amuniciją 
Turkijai, kuri/bandys nuga- 
lėti monarchijos priešus. 
Otomanas norys ant tiek su­
stiprėti, kad nesibijotų jo­
kių pavojų iš vidaus ir iš 
lauko pusės.

Korespondentas priduria, 
kad padarytoji ekonominė 

ma prie Gibraltaro rųšies^ sutartis tarpe žių šalių ko- 
kaukolių.Gi beždžionės kau-jvo mėnesyje esanti tik prie- 
kolės, kuri buvo rasta Javo-Į. danga slaptosios sutarties.

VAGYS APVOGĖ KALĖ 
JIMĄ.

bą, kad net Judeničius apdo- kijos atstovai pasirašė 
Šta? tartį.Pragoję. :

Berlynas,, birž. 8. So­
vietų Rusijos' ir Ukrainos 
atstovai čičerinąs ir Ra- 
kovskįs pasiliks čia užbaig­
ti sutartį tarp Vokietijoslir 
Ukrainos? Bė- to? čičerinąs 
pareiškė, kad nevažiuos Ha- 
agos konfergpcijon ir per 
trys -savaites. p’asilikš po gy- 
dytojų.’priežiūros, nes -esąs 
nesveikas. Užklaustas apie 
santikius Rusijos ir Ameri­
kos jis šiaip apibudino: “A- 
merika yra pasidalinusi • į 
did dalis:7 vieną atstovauja 
buvęs Indi anos valsti j o& gu^ 
bernatorius Gopdrich ir jei? 
gu vįsi tokie būtų, kaip jis, 
tai šios dvi šalys greit veik­
tų bendrai. Kitą dalį, daug- 
mažesne, atstovauia Char­
les R. Grane, ’kuris atmeta 
visokį susitaikymą su Sovie­
tu Rusijai ir remia soc- re-j 
vol i u ci on ie riu s. vi su s So vie­
tų priešus. Amerikos dabar-, 
tinė noziciia linkui nepripa­
žinimo . Sovietu: Rusiios vra 
visiškai klaidinga ir > .-kuo 
greičiau , ii supras, j kad So­
vietų administracija Mask­
voje išsilaikys ir i ateityje, 
tuo greičiau galės būti pra­
dėtas Rusijbs atstatymas. .

Sutarties turinys 
mas.

forko 
litai. J 
kad ir 

t duoda 
apwML 
me Pa­
kančiai

darb. Juchnevičius, darbi­
ninkų paliktas daboti dirib- 
'tfevių turtą; Vakarė Juchne- 
vičius paleistas. Dar buvo 
suimti Stauskis, Koronaų*. 
skis ir 'Stokus, bet po dvie­
jų valandų paleisti. \

Geg. 8 d. gauta praneši­
mas iš prof, sąjungos cen­
tro apie užbaigimą streiko. 
Kareiviai nuo “dirbtuvių nu­
imti.

Mažeikiai. — Čia darbi­
ninkai visai nestreikavo^' 
nes ■ iškarto buvo kareivių 
apsupti ir neprileisti strei­
kuoti.

, Kaunas. -’-Streikuoja' pa­
dieniai darbininkai plačių­
jų gelžkelių dirbtuvėse (a- 
pie 400 žm.), depo (apie., 230 
žmonių), siaurų gelž. dirb­
tuvėse .dirba tik apie 30 
jsaulių, kiti streikuoja tiek 
arsenale, tiek ir depo. Su­
imtu yrą: Vechtas (pi. g. 
d,)' ir Logoskis (s. g. d.).Bu­
vo suimtas, bet iau paleistas 
Kozakevičius. Dalis darbi- 

. trinku ima skirstytis ir jieš- 
kot darbo kitur. Adminis< 
traciia jokių dervbų nesiūlo.

i Kybartai. — Depo darbi- ■ 
nink'ai iškarto. sustreikavo, 
b’et‘ vėliau stojo prie darbo, 
paakinti telegrama iš Kau­
lio. Pašalintas nuo darbo dv. 
Lėkeekas.
1 Lietuvos gėlžkelių karo 
viršininko įsakymu No. 625 
gegužės 8 d. “Gelžkelių dar­
bininkų ir tarnautojų prof, 
sąjunga”- sų visais, jos sky­
riais; tapo uždaryta, kaip 
valstybei ir visuomenei pa­
vojinga.! , .

Vis^ % Darbininkai, 
vienį/k.^ 'iią nieko ne- 
pralairrib %. Retežius, 

o {šlaim^ 'asaulį! .

Cincinnati, birž. 8. — I šrodo, kad generalis gelž- 
ikeliečių streikas įvyks pirmiau, negu manyta. Vaka- 
Irakščiame. posėdyje pildančiosios tarybos gelžkelių ama­
lą darbininkų, nutarė išsiuntinėti del 400,000 streiko ba- 
liotus ir ragina-darbininkus kųogreičiausiai nubalsuoti 
ir baliotus sugrąžinti iki 25 d. birželio, vietoj 30 d. Tas 
padaryta po to, kaip gautas atsakymas iš valdiškojo 
gelžkelių darbo komiteto, kuris pareiškė, kad nuospren­
džio algų nukapojimo reikale negalima atmainyti.
[•Todėl nieko daugiau ne-' 
teliko daryti, kaip skubin­
tos'.Iššaukti streiką ir ma­
noma, kad jis prasidės 1 d. 
liepos. .Unijų raštinių dar­
bininkai nieko daugiau įle- 
besirūpiną, kaip tik- rengi­
ausi prie streiko, -nes jie 
aiškiai žino, kad- darbinin­
kai balsuos už streiką.

| laukai i išplauti. ‘ Nuostolių 
padaryta apie 2 mįlionu do­
lerių. Vernionto valstijoje 
taipgi daug nuostolių pada­
ryta ir arti stovinti prie u- 
pių namai; nunešti.

Angliakasiai Nepasiduoda I 
Baronams.

Hazleton, Pa., birž. 8. — 
Kietųjų angliakasyklų algų 
komitetas atmetė pienuoja­
mą arbitracijds teismą ir 
davė kasvklu baronams at­
sakymo, kuris paremtas ant 
visu 19 unijos reikalavimų. 
Tačiaus algų pakėlime esą 
nusileidimo. L....—.......... 
progą naujoms deryboms.

Algų komitetas permato, 
kad sunitu bus priversti ba-, 
ronųs pripažinti ju reikala­
vimus, jeigu likusieji darbi­
ninkai ir ant, toliau dabos, 
ir apsaugos kasyklas nuo 
nuostolių..

Todėl komitetas pagami­
no streiko bąlįotus iy jie; 
greit bus išsiuntinėti ,ną-! 
.riams, kad nubalsavę įgalio­
tų šaukti į streiką kąsyklų 
palaikymo darbininkus.

Be to, jis perspėja mink­
štųjų angliakasyklų strei- 
kierius, kad jie nepasiduotų 
jokiems > agentų klaidini­
mams, kurie bando prikal­
binti grįžti atgal į darbą, 
arba daiytd atskiras su ba­
ronais sutartis. . .

vanojo jį medaliu Šv 
nislovo. ’

W atsonas rodė sen ate lai­
škus, kablegramas ir siunti-' 
niuį nuorašus Judeničiaus 
reikale. 31 1 ’ '' 3 C.

je 1892 m. veido ipųšės nesi­
rado.

Ši kaukolė rasta Rhodesi- 
joj, taip vadinamose Sulau­
žyto Kalno kasyklose. Kuo­
met atrado kaukolę, moksli-’ 
ninkai dėjo didžiausias pa-1* 
stangas, kad surasti .dau­
giam žmogaus 'liekanų. Kas-J 
tąsi net 60 pėdų žemiais 

Į vandens paviršiaus ir pa­
galinus tikslas atsiektas^ 
Dar surasta nugarkaulį?, 
blauzdakaulį > ir strėnkaulį,j 
kurie manoma, priklauso 
tai pačiai kaukolei:? Be to 
rasta liekanos slonių, levų, 

»leopardų, rinocerių, hippo- 
I potamų, antelopų, paukščių 
I ir kitokių mažesnių gyvūnų. 
Šimtai tonų tų liekanų iš­
imta, bet žmogaus pėdsakų 
daugiau nebesurandama. 
Mokslininkų1 ekspediciją ke­
liaują tyrinėti tą “ųmfusių- 
jų grabą”. VETERANŲ -BEDARBIŲ 

ARMIJA GRĮŽTA NAMO.
Ottawa, Ontario^ birž.. 7. 

4^ “Generolas” Frank Riley 
su savo veteranų-bedarbių 
armija skaičiuje 267 vyrų, 
grįžta atgal į Toronto 7^ 
Parodavimo PlecįaTišvi^

Kanados vietos valdžia 
siuhno jiems toansportaci- 
ją, bet jie atmetė tą jos 
“mielašįrdystę”. •

W. L. Mackenzie King, 
riče premjeras u^^Janiėš 
Murdock, darbo ministeris. 
pribuvo čia ir teiks pagelbą 
išbadėjuslėms bedarbiams ( 
veteranams. ■

f Gelžkeliečių Streikas.
* šiatfliai. — Gegužei fTl!. 
sustreikavo depo padieniai 
darbininkai, 110 žmonių ir 
dirbtuvių darbininkai'apie 
300 žmoriilj] Streikas 'tebesi­
tęsia. Areštuota Ir lhikoma 
kčmendanturoj du darbinin- 
kli: ted;Pįpėris '.ir Daugir­
das. Iš raštinės suimtas rašt 
vedys Survyla.^Vietos admi­
nistracija nieko nedaro 
streikui likviduoti. Prie, de-, 
po ir dirbtuvių stovi; karei­
viai, Etatiniai ‘Streike neda­
lyvauja.

Radviliškis. —Gegužės 6 
d., kai atvažiavo / darbinin­
kai iš Šiaulių/ sustreikavo 
apie 90 depo ir dirbtuvių 
darbininkų (iš viso y ta apie 
150 žmonių). Vėliaus prie 
streiko prisidėjo ir linijos 
darbininkai, daugumoje pa­
dieniai. Geg., 8 d.- komen­
danto reikalaujami 
vėl dirbti. Buvo suimtas

ITALIJA IR TURKIJA PASI 
RAŠĖ SLAPTA SUTARTĮ

ČIČERINĄS NEDALYVAUS
HAAGOS KONFERENCIJOJ

Mūrininkų Lyderiai Skaldo 
, ■ Vienybę?

Am. Darbo Federacijos 
•Denver konvencijoje, sdaily-' 
džių unija, turinti 350,000 
narių, atskilo nuo statymo 
amatų unijų ir iki šiol viena 
kitą sabotažavo. Gompersas upių s nunešti

GELŽKELIEČIAI SUSTREIKUOS 
PIRMĄ DIENĄ LIEPOS

siyn 
rimui 
jTUl. 
Ii ko- 
lomet 
•isuo- 
sinn

, Net ir Gompersas, spiria-, 
ijnas eilinių įtarių,, bandoj 
^irodytį^ kad... YCa.j 
darbininkų reikalų “gynė5-

Išleidus naują valdžioj 
tatvarkymą, kad unijos ga- 
li būti traukiamos atsako­
mybėn už padarytus nuosto­
lius laike streikų, Gomperr 

t sas smerkė tą augščiausiojo 
teismo nuosprendį ir ataka-, 
v® Taftą, kuris paskelbė tą 
nuosprendį, 
nedovatiną 

i darbininkus 
malonei.

i Jis pareiškė, 
i bo Federacija 
galimais būdais prieš šį į- 
statymą ir neatbos jo, kuo- 

f met prisieis skelbti strei- 
i tais. Taipgi pripažino, kad 
j federacija’ privalanti mai­
nyti taktiką, kuomet valdžia 
ir kapitalistai smaugia dar­
bininkų organizaci  j as diena 
iš dienos.

James O’Connell, prezi­
dentas Metalo. Amatų dar­
bininkų unijų, tąipgi ataka­
vo valdžią. Jis išrodinėjo, 
kad valdžia eina ranka ran­
kon su kapitalistais ir ‘Isun- 
kiausią leteną krauna ant 
darbininkų su pagelba Har- 
dingo administracijos”. Jis 
reikalavo darbo laivų buda- 
votoj am s, kurie tūkstančiais 
badauja. Reikalavo visų de­
legatų, pribuvusių į Am. 
Darb. Fed. konvenciją, kad 
jie stotų už “vieną didelę 
uhiją”?

Atsiradimo ABJISTAI ŠILKO DIRBĖJAI. kg.’

Į .Fayetteville, North Caro­
lina, birž. 8. — Čia pereitą 
'subatos naktį įsilaužė plėši­
kai į Cumberland pavieto 
kalėjimą ir pasiėmę ’‘seiJĘą”’ 
su $572 pinigais ir $1,200 
vertės privatiškos nuosavy-. 
bės dokumentų, iškeliavo sa­
vo keliais. '

Policiją įieško tų plėšikų 
pradėjo ‘pėdsakų ir nesurasdama jų 

paskelbė apie šį nuotikį.
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ĮPėtnyčia, 9 B
' priklausė socialistai naujo Internacio- * 
į, ! ūrtimų nalo klausimu,1 ar padės

ANGLĮ

j 4) Oria ’Griniūte,1 Šiauliiį’;8Q0-

DRAUGAI AMERIKIEČIAI!

juo uuhlc jcxu. alcana | vį, dargi i aujienas 
randasi kalėjime. Lyginai (Nesibijau, jei šitą pasaky­

mą gali išnaudot “kairieji

vo Vienodi, dar visi šoko

išW?;Tb

iwmftiinHnr

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams $7.00; pusei — $3.50: 
Trims menesiams — $2.00. Kitose šalyse: metams $9.00; pusei — $4.50

“Ko- 
rodp,' 

1 “Ko- 
orga-

Draugai, kada Aš 12115 metais' išėjau iš katbrgos ka1 
lėjinio ir atsidūriau tolimam Sibire ant Angaros kran-

oportu- 
oportu- 
L. S. S. 
sudaryt

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y.» unde! act of March 8, 1879. • Į

tolimesni metai
metais, kada vi-

motina parašė laišką, kad 'ir -Laisvę”, bet ir į “Kelep 
jos duktė jau areštuota ir yį»^dargi į “Naujienas”

bet jas gauna tik tuomet, 
kuomet siunčiamos,, nedide-. . , . , w., .. . •. x.
liafe ryšulėliais ir apdraus-'^ kaip'grieže tarptauti-

gali būti taip ir su/kitais. gafi išnaudot “kairieji”,
Peržiūrėjus visus laiškus? amerikiniai ar rankpelni“ 

pasirodė, kad Lietuvoje niai). Prisiėjo ilWt n«s 
knygos labai pageidaujamos (x915 metais dar visi jie bū-
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POPIERINIAIS KARDAIS 
PAŠVYTRAVUS

;• Barbariškai nuožmus., Taftoir ikompanijpš* Į nuo­
sprendis prieš unijas kuiaas kapitalistai galės tampyti 
po teismus del bile streiko ir už kuriups unijos turės at­
sakyti savo iždu, rodosi, turėjo išjudinti net Amerikos 
Darbo Federacijos vadus. Bet kas čia tau! Užkeiktoj

Lietuvos Darbininkai 
PrašoKnygą

Draugė K. Barčieriė at­
siuntė “Laisvės” redakcijai 
keletą laiškų, gautų iš Lie­
tuvos nuo profesinių sąjun­
gų skyrių ir pavienių^ asme­
nų,j kuriuose dėkuojama už 
gautas iš Amerikos knygas j 
ir prašoma jų daugiau siun­
tinėti. Pavyzdžiu^ Šiaulių 
Skyriaus Žemės Ūkio Prof. 
Darb. .Sąjunga, laiške Tašy-, 
tarne L.M.P.S., II' Rajonui,! 
nusiskundžia, kad' pas juosi 
stoka visokių knygų —* pra­
degant teatralihiais ’ Veika- 
iaisį j^^įgijąnti | 
mis, vienok pabrėžia, kad 
pageidauja daugiau darbi­
ninkiškų veikalų iš dąrbihin

[jtos. Neapdraustas^ kad ir 
gauna, tai ne visas.
Į Patartina Amerikos iietu- 
’vių draugijoms, organizaci­
joms ir kuopoms siųsti Lie- 
Ituvon daugiausia darbiiiin- i 
(kiškų kųygų. Apart čia nu- - 
(rodytų adresų, galima siųsti | 
ir Kaunan “Šviesos” Bend­
rovei, Malūnų gatvė Np. 75./

- _ _ _ ---- J"1 1 ninKiSKU veiKaių is uaroinm 
plynioj darbo reakcionierių gyvybes nėr, kaijp ir įforj>s| ,kl| gy^himo/ Prašo’siųsti 
l<iislelio. I I Lt ! I Vnitvv Ir/rivisrfiG tini n ir Isn.Vrac-

į Vakar Taftas, apsigaubęs toga Augščiausio Teijsmo 
vaidilos išbraukė įstatymus, ginančius mažamečius Vąi- 

f kūs. Amerikoj dabar, galima sakyti, hera įstatymo, gi­
nančio besočiams kapitalistams naudoties vaikų darbu; 
šiandien tas pats Taftas ir komp., Augšč. Teismo vardu,, 
padaro nuosprendį, kad Shermano įstatymas prieš trus- 
tūš bus kreipiamas tik prieš unijas, nes trustai jo ne­
sibijo, kadangi Tafto kompanija su jais. Rytoj tasai 
pats Taftas uždraus gelžkelininkų streiką.

j* Ko kito ir laukti iš tos įstaigos,, kuri savo laiku 
užgyrė negrų vergiją! Teisybę kadaise Bismarkis pa­
sakė apie'savo teisėjus: aš jiems duosiu, kad ir bjauriau­
sią faktą, o jie jau suras juridinių argumentų, kad jį 
išteisinti ir įstatymą paversti.

j; Augšč. Teismo ukazai, mainierių streiko bėgis, puo­
limas prie puolimo ant gelžkelininkų, naujai keliami 
skaffdalai- karo meto spekuliacijų rodosi turėtų pastaty­
ti ant kojų visas darbininkų organizacijas^Ale kas ■ cik 
tau!-' - - - ■ --’ • ■ -.
_cį-Užvakar įvyko posėdis centralinio komiteto New 

Y:fl)-ko unijų. Seniau tas komitetas buvo progresyvių 
ddrbininku rankose. Gomperso šaika įvairiomis machi- 

' nacijomiS| jjuog išėdė ir, pąstątė saviškiu^ ^čiu .pagel- 
baį geltonųjų Socialistų i^'^o^ward’o 'ir ^įpąllį’Į ^Ka- 
dą"trenkė perkūnas iš debesų Augs. Teismo, kada, rodo- 
sįįl.jr centralis komitetas turėjo atsikvošėti, tai ką jūs 
m^hote jie tarė?

I «I Ogi — svarstė klausimą apie reikalingumą alaus ir 
į lengvo vyno ir apie būtinumą panaikinti “blaivybės” 
įą^tymą. Tai pirmas punktas, kuris jiem rūpi kuola- 
biSiisia. O antras — kad nebūtų cenzūros ant krutan­
čiai', paveikslų. x

Tas nususintas, tas nuskurimas stačiai baisus. O 
juk tokių žmonių dauguma suvažiuos į A. D. Federaci- 

i jos; suvažiavimą Cincinnati, Ohio, Tame slapiajam vo- 
kięčių mieste jie tikrai gaus įvalias atsigerti, o nakti- 
nillbse kokosuose, pokerį lošdami, svarstys apie dar- 
bininkų reikalus.
/.^2 Baisu ne tai, kad įvairus Taftai tašo kuolą ant dar- 
birųnkų klesos galvos, baisu tai, kad Amerikos darbinin- 

i kų'“klesa tiki tokiems vadams, kaip Gompersas.
į Menševikai dejuoja, kad Augš. Teismas virto reak- 
? dagiausia Amerikoj įstaiga. Gompersas, savo popieri- 
niu kardu švytruodamas, deklamuoja, kad “liaudis ir 
kongresas stovi ąugščiau, negu Aųgš. Teismas”. Bet 
kas bijosi to popierinio kardo! Ir kas tasai kongresas? 
Tėh republikonai. Gompersūi ir komp. reik demokratų!

ne prie demokratų įvyko DąnbUry . kepurininkų I 
gumuos byla, kuomet ir be Tafto ukazo apšlavė unijos 
kaišą ir. įsakė Federacijai išmokėti iš iždo $214,000. Tai 
bųyo prie Wilsono, santiky su kuriuo Gompersas visuo- 
mei lošė rolę pakajavo šunies. Tai buvo prie demokra- 

JĮ^gl917 metūose.
Menševikų žlembimas yra juo veidmainingesnis, nes 

p^taruoju laiku jie susimerkė su Gompersu ir pučia 
viųpon dudOn su dešiniuoju sparnu A. D. Federacijos, 
tai!yra jie remia reakcines tfendencijas Am. darbu judė- 
jime. Gi tos tendencijos, pa raly žinodamos darbo- judė­

jimo spėką, nesvietiškai stiprina Hughes’us, Taftus, 
Hąrdingus. Kas nori, kad Taftai nedrįstų su tokia pą- 
nięka žiūrėti į Amerikos darb. organizacijas, tas turi 
sustipiinti tas organizacijas revoliucine dvasia. O to 
galima atsiekti tik nepermaldaujama kova su Gomperso 
masina. Menševikai eina su |a mašina, vadinasi, jie su 
Tą;ftu. Menševikai gideŽtąŠ; nusistatę prieš kairįjį bloką 
Am. Darbo Federacijoj. O tatai dar d imčiau riša juos 
prię būi*žuazijors.

Popieriniai kardai Gomperso-menševikų gali nebent 
žvirblius išgąsdinti. Jų rezoliucijos, siunčiamos Dau­
gherty ministerijai, padidins krūvas popierių biurokra- 
tu kanceliarijose. . •
'į Kas norite tikrai kovoti su Taftais ir visa jų tvar­

kaus dėkitės prie kairiojo bloko Am. Darbo Federaci-

Geležinkelių Magnatų 
Pelnas

Geležinkelių Ękonpmįkos 
(Biurąs paskelbė statistiką,, 
tkuri parodo, jog šįmet ba­
landžiu mėnesyje didieji gįos 
salieą geležinkeliai jdavė pel­
no daug | jaugiau, negu. pe­
reitų męįų, balandyjer i

IŠ f201Į pirmos klęsqs; gele­
žinkelių 137 šių metų balan­
džio inėn,,turėjo įeįgų $297,- 

_  ( 300,000, tai yra, 4.6 mažiau, 
kaip knygas, taip ir laikraš-. negu pereitų, metų tuo pa­
čius tik tuos, kurie Lietti- Lčiu laiku, bet išlaidų šįmet 
voje pripažinti legaliais. Pa- j turėjo trk $240,533,000, tai 
vyzdžiui^ “Laisvė”, “Vilnis” jrra, 11% mažiau, negu pe- 
ir “M. Balsas”7 Lietuvoje treitų mėtų tame laike. Pel- 

■ skaitomi nelegaliais laikraš- no šįmet balandžio mėnesy- 
čiais. Minimas sąjungos sk. je tie 137 geležinkeliai davė 
paduoda sekamus adresus, j $35,239,000. O pereitų me­
timais esą galimą siųstijftą balandyje.pelno liko $21,- 

; knygų:
i 1) Vincas Lędžiu& Naų^. 
joji g-vė No. 23, Žagarėj 
Šiaulių apškr.' / ‘1 

Į 2) J u Ozas }GĮikšt.ais,; Už­
ventis. ;

j 3) Dominykas Povilionis,; 
Šiaulių plentas No.; 14, Jo­
niškis, Šiaulių apskr. /

j886,000.
i Rytinio dištrikto 66 gele­
žinkelių raportas rodo', kad’ 
jie šių metų bMandžio inėn. 
turėjo jeigu $150,897,000, o 
išlaidų $120,489,00’0, tai yra, 
10.(T mažiau, negu pereitų 
metų bal. men. Pelnas tų 66 
geležinkelių buvo $19,931,-

Pietinio distrįktd 19 gele­
žinkelių turėjo įeigų $29,- 
524,400, tai yra, dvięm de» 
šimfdąliaįs 1% daugiau,, ne­
gu pereitų metų tuo pat lai­
ku, o išlaidos šįmet buvo 
13.4 mažesnės; pelno liko 
'tiems 19-kos geležinkeliui 
magnatams šių metų balan­
džio inėn. $4,748,400, tai yra, 
$3,400,800 daugiau, negu 

i pereitų metų bal. mėnesį, i
(Vakarų dištrikto 52 gele­

žinkeliai i ture jd per tą laiką 
įeigų $116,(878,400,J tai y#a,l 
biskį mažiau, negu pereitij! 
metų dbal., bet1 ir (išlaidų bu-; 
vo net 11'% mažiiau,; tai peL 
no liko' $10,559,300; ^ai yra 
$2,963,800 daugiau, negu pe- 
Ireitais metais (bėgiu 'to pa-1 
ftiesl’aiko.'i
I Kaip matote, gelezinkeliU 1 
(magnatai lūpa dėsetkus mi- 
lionų dolerių pelho/ o važi­
nėjimas geležinkeliais ne- 
panėšamai brangus.' Apie 
nupiginamą jie nei užsimin­
ti nenori. Jie ne tik kad ne-1 
nori nupiginti važinėjimo 
kainų, bet dar dejuoja!, jog 
mažai pelno turį ir'numuši- 
hėja geležinkelių darbinin­
kė algas, kąd dar labinu pri- 
igrųsti miliopaiš kišenes.

Geležinkelių darbininkai 
turėtų nę 'tik neleisti num jis 
ti jiems algas, bet reikalauti 
pakėlimo algų. Juk. gelž. 
magnatai ia?. taip prilupa 
daug pjeįno. .

Vilnietis.

svė” tuo.’ laiku. 
prįe 1 bėpl’mcipihių 
Kąutskitii; inąža.toJ ji , net 
neturėjo išturėtos 'kairiški- 
hės linijos- Jdu i tokia i visiį 
vidurių (centristų) liga: yi- 
duriui ipifisiein'a svĮyrūbtĮ ir 

‘išturėtos linijos negal turėt. 
Daugiausiai mano raštų tal­
pino “Kovoj”. Bet ir ji dar 
nebuvo bolševikų organti, ir 
ji 'lingavo Viduryj ir siūba­
vo tarp dešiniojo cimerval- 
diečių sparno ir likučių nuo 
II-jo Internacionalo. ‘ Vasa­
rą 1916 (metais “Kova link­
sta kairyn ir užima poziciją’ 

I dešiniųjų . iš ‘ Cimervaldo. 
Apie tai, ka‘d buvo1 Cinier- 

i valde ir kairieji 'su Rusijos 
bolševikais priešakyj, 
va” visai užtyli.' Tas 

’kad dar’1916 metais 
va” nebuvo bolševikų 
nu, nors metų gale šimpati-l 
jos prie bolševikų smarkiai

man, kovot1 dėl naujo, tikhj | 
proletariato veido. Turėjau ; 
didelę hnltįj ‘kad greit aušU 
lauksiu talkininkų ir nnr
draugų. Yp'ač tas man,smai^|jWUuLj vKu 
kiai rūpėjo dar ir del to, 
kad kiekvienoj Valandoj ga- 1 
Įėjo mane areštu o t už tuos į 
raštus ir pertraukti mano i 

,darbą.. Laukiau kas atsii’as, | 
kad tęst mano pradėtą dar- J 
bą. Ir turiu pasakyt, kad iki | 
Rusi j os re vbliuci j os nieko | 
nesusilau kiau. Neseniai pen | 
žiūrėjau kelis Amerikos so1-, | 
.cialistų laikraščių^ komple-1 
tus( iš tų laikųrir tenai ne- j 
radau nei vienos eilutes iš ] 
vietos Amerikos lietuvių so-, 1 
cialistų raštų, kuri stotų už | 
naują Internacionalą, už to­
kį Internacionalą, tokį mes | 
dabar turim.

( If, Dabar Amerikoj; labai | 
padidėjo. Padidėjo simpati- daug nesvietiškai kairių bol- į 
jos prie bolševikų ir L. S. S?ševikų. Bet kur jje buvo iki j 

Rusijos revoliucijos 1917 j 
metais? Neabejoju, kad j

t
 Šiomis dienc 
smas išsprend 
manijos prieš

gatvę Noi; 82( . Radviliškis,! 
šiadlių apskri . • > i i I ?. I 

: 5)1 An|ąnina?A|ūsmanajtė, 
Gruz&pai? Kidulių apskr. i

purlaūkių' kaimaš/ Akmenė, 
Mažeikių apskr?

7) Simas Molis, Darbinin­
kų gatvė, No. 3, Mažeikiai.

Į 8) A. Jonaitis, Didžioji g.
No. 313, Telšiai.

9) Darb. Prof. Sąjunga, 
Laisvės g-vė No. 7, Rasei­
niai.

Reikia pasakyti, kad ir'

[Kontroversij 
lunijos prasidl 
aužsispy re vii 
aužyti mainie 
I Unija tam į I 
'ilgai. Kompj 
ųkląužių jie 1 
k Kompani; 
iriu ir pątraul- 
jog streikier 

ig kitų nuost 
karinio Distri 
minėtai komp 
streiko. Pas! 
la įstatymo, h 
bta $25,000 1 
.Susidarė k 
ihierių unijosI 
snių teismų n 
ieš teismui išl 
iiųgščiausias I 
(birželio, šių I 
rakė, jog jis 
te U. M. W.I 
atmokėti Corl 
ibpanijai laike 
rytus nuostl 
tikas buvo lofl 
įžengė Tari 
mėrcijos Įsta 
iko kompani js I 
Ii atlyginimo I 
"iš mainierh 
trikto per1 Ar 
jos’federaliuš I 
Vadinasi; visai 
Ija paliuosuo jj 
įkėjimo komp? 
fiif’, bet užtai
i paliekama at 
Mainierių unit 
į vedęs šitą I 
fščiausio tei; 
’endį skaito č 
rių unijos 1 
mok, tai bf 
augsmas. Ties 
galės dabar a 
100,000, kurie 
iMlyginimiM’ I 
iiostolių”. Bet 
Kir trauks a 
(distriktą. Ž 
iktas neturi ti 
?u ir nebus g 
'tikalauti atly 
iVistiek reikš 
minėtam uni 

i. Kompanij 
smaugti tą nu 
idistriktą. V;
ii jau pirmiai 
Sę, kad “nuos 
lyginti, tai nė

I >s abejonės, k 
J sielgs ir daba: 
1 Be to, tame 
J ismo nuosprei 
J jog 7 ir 
I temano prieš 
i įitymo paliečia 
J ganizacijas ka 
I le vienas did< 
J te skaitomas 
1 i Tarpvalstijii 
| los Įstatymus, 
I I būti apskel 
I i. Kompanijo 
| hi, kad joms 
|j daryta nuost 
I feiko, o darbi 
1 žarijos bus vt 
| ūkėti tuos ‘ 
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ryt susipratusio p role taria- d pbuga

eilėse, ypač darbininkuose.
Nors aš ne visame kame

sutikau su L. 3- pozicija, I jau ir tuomet buvo naujo 
nors smarkiai man nepatiko Internacionalo šalininkų,bet 
toki dalykai, kaip paturėji- vieni dar nežinojo,- koks jis-

I turi būt, kiti labiau nesąuiM
■ ningai link© prie naujo ln-

________ i „-—I- I—--

Įėjimo ir atsidūriau toliitiambibire ant Angaros'Kran- J^ps bolšėvikais. i Rusijos 
tų, mano pirmoji mintis buvo užmegsti artymesnius ry-■ į revoliucija 1 priskubino* tą 
šius su Amerikos lietuviais darbininkais. Su Lietuvos -inrnnoo{1 ,
darbihinkaiš šūsisiekt1 negalėjnu, ries ant rttbežiaus sto­
vėjo dvi durtiMį sienos; earo1 ir kaizerio nustatytos: Su 
Amerikos darbininkais1 gąlėjau sūsisiekfc vien laiškais 
ir straipsniais Amerikos socialistų laikraščiuose. Ka­
dangi tais laikafe bolševikų‘ partijos Amerikoj' nebuvo, 
kadangi visi socialistų laikraščiai buvo susirišę šu L. S.
S., tai prisiėjo’ kelią skint į visus socialistų laikraščius,

, . . kad išnaudot jii skiltis boKėvizmo mokslo skleidimui,
paduotieji adresai jau ne'agj^u0| u% naują, trečią Internacionalą, kovot su social- 
visi gali būti geri, nes, pa-1 patriotais, ruošt dirvą L. S. Sąjungos skaldymui. Prisi- 
vyzdžiui, Onos Griniūtės ėjp rašyt ne vien į “KoVą”* 
n-intinn nnnnon loiSIz-o Iros) ~ .-J, l xz**-*- « . I

į procesą. 1
j Kas atydžiai skaitė tu© 
j metu mano raštus, 'tas turė­
jo patėmy t, kad aš populia- 
rizavau idėją naujo Inter­
nacionalo ne tik be 
nistų, bet ir prieš 
nistus. O to išvada: 
privalo skilt, kad 
naują, bolševikų organizaci­
ją, būsimo, naujo Internaci­
onalo narį. Aš kartu popu- 

, liarizavau idėją, kad nauja­
sis Internacionalas turės 

pamatų (kada pradėjau į!būt ne pavienių partijų są-

joj, spieskitės po idėjinę pastoge “Apšvietus Lyjgos”, rįk- 
< tuokite spėkas del bendrojo fronto ekonominėj’ kovoį ir 
įeikite į eiles Amerikos Dar b; j Partijos. > Auginime ir 

- brendinime tų spėkų ‘ yra viltis. mūsų laimėjimo._ Pa- 
įgiežos jausmą, kuris apima į kiekvieną darbininką ko- 
j mųnistąj,; apvaizdoje *to^neęuvaldomp ir( nenumaldomo 
reakcijos šėlimo, suvartę^jme pieningam, sunkiame dar­
be tdkiOse organizacijose, Kaip Federacija. Reikią re- 

: voliucinės kantrybės ir patvarumo, reikia jos ilgam ląi- 
■ kui- v - ; ‘ ' ri > - ■, . .

LIxl IXCH, 1YCI/JLp

i mas B ulotos. kompanijos,! 
ko laikėsi L. S. S., ’Bulotos, I 
kuris rinko pinigus inūsų ternacionalo', kaip sąmonini 
klesinių priešų naudai, ne- gai ir nedryso viešai dėstyt 
patiko toki dalykai, kaip da-1 savo minčių. Raštuose gi ne- J 
lyvavimas bendrame suva-j raddu nei vienos eilųtlą^ 
žiavime su tautininkais ir | (jei aš apsirikau, meldžiu 
klerikalais, idant rišt bend- nurodyt tas eilutes su nurov į 
rus tautinius lietuvių klau-įdymu laikraščio numerio), 
simus, nors aš tai peikiau ’Tiesa, jau 1917 metais pra- 
savo raštuose (b> “Kova” jų Į1 dėjo rodytis Amerikos ul?įii 
visų netalpino), visgi iaš re-1tra-kairieji ,(žiūrėk J. Bal-(Į 
miau “Kovos” šalini nkų*po-! t r ūsaičio laštus ąpie Peter-( 
žiciją, ypač jų' kovoj su so- j1 burgą lietuvius bolševikus), 
cialpa trio tais, ’nes mačiau, j bet tie patys ultra-kai rieji, i 
kad'anksčiau ar vėliau1 jie - (menševįkiškų . papėdžių 

kairieji) dar mokčjo užsi- j 
puldinėt ant mąnęs; (ir an|k« 
d. Kapsuko), kam mes rū­
pinamės skaldyt Amerikos • 
socialistus. Dar 1918 metais ! 
jie leido raštus prieš skal­
dytojus, tai yra, dsCr 1918 / 
metais jie* buvo šalininkais j 
bendros organizacijos su so- 
cialpatriotajs. Jie tuomet 
įdirbo blogiau, kaip dabar 
dirba centristai. Šiandien ne 
vienas jų labai kairus, 1917, 
1918 ir 
bu Vo 
sų revoliucinių social-demo- 
^kratų, visų bolšėvikų parei^ t 
ga buvo skaldyt sočialpatri- 
otų partijas, kad iš revoliu­
cinių elementų sudaryt bol- '■ 
ševikiškas partijąs, iš pra­
džių būsimo, Trečiojo In­
ternacionalo kūrėjus, vėliau 
•jo narius. Kas tudmet buvo 
prieš socialistų partijų skab .j 
dyrną, tas tuom pat kenkė j

' “Volkszeitung” pažymi, kad šiuo žygiu visi, ligi vie- 
/ no, Augšč. Teismo teisėjai balsavo prieš unijas. O‘ juk 

Atigšc. Teismo rūmuose sėdi tokie liberalai/ kaip Hol- 
mes, kaip žydas sionistas Brandeis. Ką tai dėiškįa? Tai 
reiškia, kad galų-gale, visi jie, pasijuto esą nariai Vieš­
pataujančios klesos. Tą patį reikia pasakyti ii’ apie 
spaudą-L AŪgŠči ZTefemė n'Uosįprendį garbinti’ visi, pra- 

' dėjus finansistų organais “Wall Street Journal”, N. Y. 
? “Commercial” ir plutokratų dimes’ll”. Neva depo km- 

t tingasai N. Y. “World’as” daro tokią išvadą: “streikai, 
' kaip ir ligi šiol yra legališki; unijas galima bus traukti

atsakomybėn tik už nuostolius...” Ką tai reiškia? Ogi 
7 tai, ikad streikuoti vąlia, bet jeigu tu streikuosi, .feLbu-

„ A. Vinoitis. ■■ i |

nis socialpatriotizmas. Bet 
ne visi Vienodai tvirtai lai-, 
kėši ant soeįal-patriotiškų 
p.i/Iz-orln i I
tuos visus laikraščius rašyt, 
aš dar nežinojau, kuris jų 
aiškiai social-patriotiškas, 
kuris stačiai beprincipis), 
ir už tai ne visi vienodai 
žiūrėjo į mano raštus. “Ke­
leivis” talpino tik tuos, kur 
nebuyo prieš socialpatriotus 
ir slėpėį nuo manęs savo ne gauma ■

laikraštį, .kad aš nežinočiau, Raiškiai dėstyt ir tokius žq- Į trečiam Internacionalui, tąs, 
kas tepą! yra, kokios jisai’.džius, Ila'ip’^tevįliticijri’į i’fei-j tuom pait silpnino revoliucir 
pakraipps (pirmus,. njųne-Jkęjo mainyt žodžiais “smar-jnžo proletariato eiles, 
jriusj gavau tik, . vasarą ’ * f 41 ’ ’ -----------
rudenį; 1916 m.). “Naįųjje- 
nOs” nors įr siuntė man sa­
vo laikraštį, bet patalpino 
tik kelis mažinožius, nusiųs­
tus taip sau, kad nukreipt 
į šoną karp ^ęųzūrps domę.

Tuoj paaiškėjo,kad “Nau- 
jielos“, ir keleivis” jpri- 

i klaiso prie susipratusių 
darbininkų priešų,; ir prisi­

ėjo pertraukti sų jais ry-1 
šius. Bet “Naujienos” buvo 
ant tiek malonios, kad ne­
žiūrint į ne sykį atkartotą 
Plano reikalavimą daugiau 
fteb^iųsti man šio laikraš- 
'Č&į tas laikraštis, ris vaikė­
si paskui mane po,Sibirą, 
iš rieno/kaųipo ,į- kitą. “Lai-

junjga,- bet viena bendra ’iri­
sam pasauliui partija, stipa 
riai sucentralizuota, su gera 
disciplina (pamatinės min- 
itys buvo išdėstytos Škotijos 
“Socialdemokrate”). Tiesa, 
kadangi mano laiškai iš Si- 
jbiro ėjo per karo cenzūrą, 
tai ne viską galima buvo

jkesnė kova” ftkas nebuvo! Pirmas organizacinis nau- 
pilnai teisinga), bet visgi'j© Internacionalo 
pamatines, mintis nesunkuf 
buvę i suprasti. Ir suprato 
jąs ne vien socialpatriotai 
(pirmučiausiai Grigaitis), 
bet ir centristai. Pirmieji 
matė, kad su tokio Interna­
cionalo įsikūnijimu social- 

> patriotai nebebus daugiau 
darbininkų kovos* yodoyais. i 
(Antrieji • dar vis tikėjosi, I 
kad karui pasibaigus gali­
ma bus suvienyt į vieno In- 
ternacionalo eiles visų srio- 
vių socialistus. Ir vieni ir 
kiti užsipuldtnėj© ant ma- 
-ūęSį lypač už mano skaldy­
mo tendencijas. Aš gi lau- 
kiąu, ką pasakys, Amerikos

darbas j 
buvo atliktas. Visose šalyse f 
buvo sudarytos jo sekcijos. X 
Dabar reikia daryt antrą la- | 
bai svarbų žingsnį,, užka-.^ 
riaut mases. Gyvenimas, tai 
yra, darbininkų kovos pasi­
sekimas, reikalauja sudaryt R 
bendrą darbininkų frontą 
prieš kapitalą. Čia gaf kiti I 
surikt: seniau Įneš skaldėm, J 
o dabar vięnijam, reiškia, 
mes seniau dirbom nereika­
lingą /ir net kenksmingą I 
darbų. Taip gal sakyt vien 
paviršutiniai bolševikai,Mes 
seniau skaldėm, kad1 suda-

■ XjPasa?ąM#; 4~to pusi.)
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ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJ
tfell

Siuskit Pinigus Lietuvon
.‘tais

uvo

Angliakasiu Kovos

Adresuokit:

f’ c^sY»sf sveikas ir 
fle^iqiisRas pldUKdiqs tepa lūs.

jau 
dienos

ATMETĖ MAINŲ BARO 
NŲ PASIŪLYMĄ.

Šiomis dienomis Jungtinių Valstijų Augsčiausias 
smas išsprendė pagarsėjusią, ' bylą Coronado Coal 
manijos prieš United Mine Workers pf Amerįcanriį-

JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ PAGELBOS. 
JŪSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!

SUNKI DARBININKŲ 
PADĖTIS.

žią kapitalistų gerovei, o pe. 
darbininkų. Darbininkams 
patiems prisieiną apginti, 
savo reikalus. Jie, dėlto, tu- 
ri ir ginti juos.

a jis 
amo-

Jau prasidėjo trečias mė- 
riesis nuo to, kaip angliaka­
siai padėjo darbo įrankius 
ir pasakė mainų magnatam, 
kokiomis sąlygomis jie pra­
dės dirbt. Visos unijinės mai 
nos ir daugelis neunijinių 
stovi. Mainų valdonai, vie­
nok, nenori pasiduoti. Dar­
bininkai irgi pasiryžę laimė-

GRAND STREET 
Netoli Union Ave..-«.

. # KAINA 25c 
tęidb»ki1« p<l» opfTel^orilis.

'LAISVES” PINIGŲ SIUNTIMO 
SKYRIŲ

nenešios, 
gaminom

Rašyk bile vien iš adresų esančių ant leibelių kitos 
. pusės del .paveiksluoto dovanų katalogo.

“Apsimoka Taupyti - Leibelhis”

KANADOS ANGLIAKA 
ŠIŲ KOVA.

Įstoti ,delei to. Sulig jų pra­
risimo, anglies dabar ran­
dasi' sandėliuose 32,000,000 
tonų ;' iškasama visai mažai,1 
o' 'sunaudojama apie 8,500,- 
000 tonų per savaitę.

Mainierių unijos prezi­
dentas irgi pareiškė, kad 
anglies krizis turi prasidė­
ti po 8 savaičių suspensijos.

Mainų magnatai nieko ne­
daro išpildymui darbininkų 
reikalavimų. Matomai,i jie 
tikisi, jog kada pasidarys 
didelė’. Stoka anglies,; ■. tai 
valdžia įsikiš ir vers darbiu 
pinkus, susitaikyti, < kaip kad 
jau (buvo padaryta ‘ pirmes- 
niame minkštųjų.. ąngliaka- 
syklų darbininkų i streike. 
Bet. jei tik angliakasiai -ge-t 
rai laikysis vienybėje ir -ku 
tų industrijų darbininkai a~ 
teis jiems pagelbon/tąi jų 
niekas neįveiks.

Valdžios ekspertai Wa­
shingtone sako, kad po tri­
jų savaičių anglies bus vi­
sai stoka ir tas atsilieps ant 
kąi kurių industrijų. Jie 
mano, jog kai kurios indus­
trijos netgi turėsiančios su-

sutaisyksavo 
čeverykus ,

Mes užlaikome visokių 
skurij' čeverykams ir dir­
bimui įrankių. Mes ; 'pa­
duodame “wolesale” ir re­
tai!’?. r
SCHARE & TOBIN 

164 Graham Ave.
BROOKLYN, N .Y.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

kais
i so-.

rųšiy šiaudinių ir Panama 
skrybėlių, kurias mes parduosi­
me su labai mažu uždarbiu, 
kad praleidus sunkius laikus.

Skrybėlių kajnos nuo 
nuo $2.00 ir augščiau

Pasinaudokite šiuo mūsų pasiū­
lijamu ir nusipirkite. MANHAT­

TAN SKRYBĖLĘ.
MANHATTAN HAT 

STORES <•
i BROOKLYNO KRAUTUVES:

230 GRAND STREET,
. Netoli Driggs; Avė. . >

Phone —< Poplar 7545

A. STANKUS 
GERIAUSIAS LIETUVIS

Reikalaukit tuojau, 
adresuodami ‘ taip: 

k X, BARKŲS 
Box 129, Gen. P. O 
NEW YORK,[ p. J.

5 ne- 
lutės 
Idžiu 
rur®.

mano 
siras, 
į dar- 
ad iki 
nieko 
i per- 
)S so-

Kąi kurie laikraščiai skel­
bia, jdg, mąinierių unijos ’ri­
ce prezidentas Fagan pasa­
kęs, jog streikas pasibaigs 
pirm liepos, mėnesio. Jis 
taipgi pažymėjęs, jog ang­
liakasiai laimės, nes 
sunkiausios . kovos 
pergyventos..

ii ne­
les iš 
ių so-.' 
tų už 
iz to­

mes

Iš Hazleton, Pa. praneša, 
jog Įdėtųjų angliakasyklų 
baronai pasiūlė mainierių 
unijai taikytis per prezi­
dento Hardingo arbitraęinį 
teismą. Jie sakėsi sutipka 
taikytis bile .sąlygomis; kri-’ 
rias pasiūlytų tokis prezi­
dento ąrbįteącinąs,j teismas. 
Bėt angliakasių uniją atsį-’ 
sakė /reikalauti; arbitracijos 
tęismm t Darbininkai žino, 
kąd tokie arbitracijos teis­
mai nepalaikys jų pusės, Jie 
visuomet palaiko išnaudoto-; 
jų pusę. Bepigu mainų są-| 
vininkams ir sutikti iškalno 
sųi tokiu arbitracijos teismu, 
kuomet jie žino., kad, jis lai­
kys jų pusę. Unijos valdyba 
vienbalsiai atmetė pasiūly­
mą. Ji sako,1 kad darbini®-? 
kai turi išstatę sąlygas, ku­
riomis jie taikysis. Jei mai­
nų valdonai nori taikytis, 
jie turi, priimti tąs sąlygas. Laidoja numirusiua ant visokių 

kapinių tik už 100 dolerių. 
Duodu grabą, karavaną, automobilią 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 doleriu.

STAR PIENĄ
IR TAUPYK LEIBELIUS, RAD

ti imami atmokėjimui kom­
panijų reikalaujamų. “nuos- 
tolių’U Tokiu būdu, rinki­
mas pinigų rėmimui didelių 
streikų tuomi labai suvar­
žomas.

Taigi šiš J. V. Augščiaų- 
sio Teismo nuosprendis yrą 
,dar vienas didelis, smūgis 
organizuotiems darbinin­
kams; Tatai yra [atėmimas 
teisių didėlietns streikams.; 
Gelžkelių . magnatai jau 
džiaugiasi, ; j’og , .remiantis, 
tuo nuosprendžiu bus gali­
ma uždrausti gelžkelių dar­
bininkams istreikuotį, nes, 
jųjstreikas “peržengs” Tarp-, 
vajlstijiniųs Komercijos 
statymus. Bus galima tai, 
pavartoti ir prieš mainierių 
streiką, nes stoka anglies 
juk trukdo transportaciją, 
tai ir čia mainų magnatai 
gali pasirūpinti,, kad jiems 
tarnaujantieji teismai sm 
rąstų “peržengimą” Tąrpv. 
Komercijos Įstatymų.

Šios šalies valdančioji kle- 
sa kala, vieną po kitam rete­
žius- darbininkų judėjimui. 
Kapitalistai išnaudoja dar­
bininkus, numųšinėja jiems 
algas, ilgina darbo valandas, 
ardo jų organizacijas, o ka­
pitalistų bernai leidžia įsta­
tymą po įstatymo prieš dar­
bininkų judėjimą, smaugia 
darbininku kovą.

A. S. V.

LAISVE
455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

“Laisve” nedaro didelio pelno iš siun­
timo pinigų Lietuvon, todėl, kad mūsų 
tikslas ne pasipelnyti iš to, bet pa- 
'gelbėti “Laisvės”* sakitytojams ir 
šiaip mūsų draugams ir pritarėjams.

Taigi, norėdami pagelbėt saviesiems 
Lietuvoj, visuomet kreipkitės prie 
“Laisvės” Pinigu Siuntimo Skyriaus, 
o tuomi sučėdysite pinigus, kuriuos 
permokėtumėte siunčiant per kitas 
agentūras, ir užtikrinsi t jūsų pinigų 
GREITĄ IR SAUGŲ PRISTATYMĄ.

Phnn’e Stagg G012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y. reikia greita* pa^elbds.

Jei reil\dlaUl^ile IbrėtT pbil\ibs 
gldblębs ir .priduodaH Jiems 
sVelnbrqo, miqRsiurqo ir žibėsią 
y/aruAįne

■Pripažįsta, jog dabar nėra už­
darbio laikai.;Mes gerai žinome, 
jog darbininką algos yrą sumą-,, 
gintos ir daugelis darbinihkĮį 
yra visai be darbo, taigi jie ir 
negali mokėti daugiau augštų ‘ 
kainų. Bet tuo pačiu laiku mes; 
ižjnomeį ,jog mūsų kostųipieriai 
visuomet myli gražiai apsirengt 
ti. Nežiūrint, kad jie ir neišga­
li mokėti augštų kainų, bet 
prastų šiaudinių škrybelių jlė" 

Šiam sezonui mes pa-' 
daugybę , įvairiausių'1

Pinigai, siunčiami per .“Laisvės" Pi­
nigų Siuntimo Skyrių, pasiekia Lie­
tuvą GREITAI ir SAUGIAI' “Lais­
vės” Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi 
KUOtrREIčIAUSIAĮ ir PIGIAUSIAI 
pristatyti pasiųstus pinigus ten, kur 

ir kam jūs juos pasiuntėt.

Kanadoj irgi eina kova 
tarpe angliakasių ir mainų 
savininkų. Tos šalieš Darbo 
Ministeris paskyrė komisini 
ją išrišimui nesutikimų. Du 
komisijos nariai yra1 iš tka- 
pitalištų klėsos, o vienas iš 
darbininkų. Tie du kapita­
listų kTesos nariai pasiūlė 
pieną “susitaikymui’*, žino­
ma, sulig jų pieno, turi bū­
ti humušta angliakasiams 
algos net 20%. Trečias ko­
misijos narys nesutiko su 
tais dviem. Jis pasiūlė, kad 
būtų pakelta angliakasiams 
algos: kurie dirba nuo die­
nų, tiems turi būti mokama 
$3.45, vietoj — pinhiaus 
buvusios, mokesties $2.83; o 
muo kontrakto dirbantiems 
turi būti pakelta 18|%. t

Be abejonės, išnaudotojai 
laikysis komisijos didžiu­
mos, nes ji (didž.) gina jų 
interesus.

Tokios valdžios skiriamos 
arbitracijos komisijos ar 
teismai visuomet išsprend-

t.Kontroversija tarpe minėtos kompanijos ir. mainie- 
'unijos prasidėjo 1914 metais, kuomet minėta, kompa- 
įi užsispyrė visose savo mainose, Arkansas valstijoje, 
kužyti mainierių uniją ir įvestį “open shop” sistę- 
I unija tam- pasipriešino. Prasidėjo streikas ir tęsė- 
ilgai. Kompanija negąlėjp įyejkti dąrbininkų, ries 
ūkia tižių jie neleido dirbti ir patys Įąikėsi iilaper- 
!s. Kompanija, žinoma, labai Įnirto už tai ant mai­
nu ir patraukė i teismą mainierių uniją. Ji paskel- 
jog streikieriaį užlieję vandeniu mainąs ijr padarę 
ig kitų nuostolių kompanijai* Arkansaso valstijos 
(arinio Distrikto, Teismas nuteisė, kad unija užmokė- 
minėtai kompanijai $200,000 nuostolių,, padarytų Įai- 
įStreiko. Paskui ta šuiha, pa^al proviziją prieštrus- 
Įo įstatymo, padidinta trigubai ; taipgi prie to dar 
įdėta $25,000 advokato mokestis ir $120,000 nuošim- 
į Susidarė labai didelė suma pinigų. Užareštuota 
inierių unijos $1,100,000. Unija nesutikdama su pir­
kių teismų nuosprendžiu padavė bylą augščiaušiam 
ies'teismui išspręsti. • 
Įugščiausias teismas 5> 
birželio, šių metų, nu­
tildė, jog jis\ negali pri- 
įsti U. M. W. of A. uni- 
atmokėti Coronado /Coal 
npanijai laike streiko 
ytus 1 nuostolius, nes 
tikas buvo lokalis ir ne­
rengė Tarpvalstijinių 
tercijos Įstatymų. Bet 
iko kompanijai teisę jiėš- 
| atlygini®!© tų “nuosto­
lis 'mainierių unijoj 21 
trikto per ^Arkansas val- 
ios‘ federalius teismus. ;
Jįadinasi, visą mainįėrių 
ja paliuosūbjama nuo at- 

aiO dėjimo kompanijos “nuo- 
įlių”, bet užtai 21 distrik- 
Į paliekama atsakomingu. 
Kainierių unijos advoka- 
! vedęs šitą bylą, tokį 
EŠSausio teismo 
randi skaito dideliu

Taisome visokią rūšių ir i&dir- 
bysčių automobilius,. pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS,/
' Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

SIŲSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES 
KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. PASINAUDOKIT 
PROGA! TEN PINIGAI LABAI REIKALINGI!

GRABORIUS 
•1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

IYR.FUCHTER’C 
u“PAIN-<’ 

EXPELLER”
Kaip tik pasirodo pirmutinis 

apsireiškimas peršalimo, pirmutinis 
reumatizmo ir 'neuralgijos'> gėlimas, 
tad naudokite šilą patikėtinį naminį 
vaistu. Pąrsitikdnkiteį kad kiekvie­
na bonka Pain - ExpellerlOj kuria 
jus perkate, butu pažymėta Inkaro 
vaisbaženkliu. Kaina 35c. ir 70c- 
aptiekose arba pus. 1 
M F. RICHTER & CO. .
A 104-114 So. 4th St,

Brooklyn. N. Y. c

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties 

Dalykus
Geriausia knyga apie motę-, 
rų lytišką gyvenimą,' su dau&’ 
.pamokinimų. Su {paveikslais> 

‘ ir apdaryta.' ‘ ' 
KAINA $2.00. i

PATARIMAI
Vyrams Apie .Lyties

Dalykus
Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais' pa­
mokinimais. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.0Q. .

nuo- 
■mai- 

■ irių unijos laimėjimu. 
B suok, tai bereikalingas 
S hgsmas. Tiesa, kad uni- 
I dabar atsiimti tuos 
I 100,000, kurie buvo laiko- 
a atlyginimui kompanijos 
J lošteliu”. Bet kompanija 

tar trauks atsakomybėn 
raištriktą. žinoma, dis- 
atas neturi tiek daug pi­
ly ir nebus galima iš jo 
įkalanti atlyginimo, bet
i vistiek reikš didelį smū- 
[minėtam unijos distrik- 
Į Kompanija stengsis 
Smaugti tą mainierių uni- 
idistriktą. Valstijos teis-
ii jau pirmiaus buvo nu- 
sę, kad “nuostoliai” būtij 
yginti, tai nėra mažiau- 
s abejonės, kad jie taip 
sielgs ir dabar.
Be to, tame augščiausio 
smo nuosprendyje pažy­
sta, jog 7 ir 8. sekcijos 
ermano prieštrustinio į- 
itymo paliečia darbininkų 
ganizacijas kaipo trustūs. 
Įe vienas didelis streikas 
s skaitomas peržengian- 
i Tarpvalstijinius Komer- 

®)s Įstatymus, ir, žinoma, 
■®i būti apskelbtas nelega- 
K Kompanijos gali pasa- 
wti, kad joms tiek ir tiek 
Bhryta nuostolių laike 
Weiko, o darbininkų orga- 
■zacijos bus verčiamos at- 
Bkėti tuos “nuostolius”. 
Bipgi pinigai, renkami 
geikierių pagelbai gali bū-

Kai kuriose vietose ang­
liakasių padėtis labai sim^' 
ki. Bene stirikiaušia yrai paj 
dėtis West , yirgiįnijoj 
Kąnsase. Mat, 'Kansaso an­
gliakasiai jau Įiirmfahi '&t- 
kartotinai Streikavo prieš 
reakcinį 1 “industrialio teis- 
m o įstatymą”, • tai pirma 
prasidėsiant1 šitam streikui,', 
'jau buvo gerokai' pavargę. 
Vienok būtų klaida riiRPyti/ 
,kad Karisašo 'angliakb'siai 
suklups, Jie nepasiduos, jie 
įmoka kovoti ir žino, kad 
reikia kdvoti. Nežiūrint, 
kad sulig to “industrialid 
teismo įstatymo” buvo'lfeista! 
streikuoti; tik vieną mėnesį, 
Kansaso angliakasiai jau 
trečias mėnesis ’ streikuoja 
ir niekas nėra taip galingas 
priversti juos eiti atgal'į 
darbą. >
^West Virginijoj tik kai 

kur buvo angliakasiai susi­
organizavę pirmą šio strei­
ko. Juos žiauriai pepsekioj'o. 
kompanijų samdyti' mušei­
kos. Paskui dar teismai kai 
kur išdavė drausmes (in­
junctions) pri^š orgaiiizaviy 
mą unijos, Gyvenimo sąly­
gos ten buvo labai sunkios^ 
•ypač tose , vietosę/. kur nębur 
va i unijos. Deltų dabar ten 
darbininkai,jau atšidurė ba­
do. nasruose, šimtai šeimy- 
nųx bąc|auja. Jiems reikalin­
ga, , grqita pą^-ąma. Unijos 
nuskirtas komitetą^ (Važinė­
ja po industri jos centrus ir 
renka aukas badaujančių 

■ stręikięrių, pagelbajį. Visų 
darbininkų , p,areiga remtį 
nelaimingus W. Va. anglia­
kasius ir jų ąeimynas. Jie 
pasiryžę kovoti prieš kapi­
talistų , pastangas neleis­
ti darbininkams susiorgani­
zuoti.

Iowa valstijoje irgi yra 
aneliakąsių, kuriems jau rei 
kalinga finansinė parama, 
bet ten unija neblogai laiko­
si, tai galės gelbėti juos. Tos 
valstijos U. M. W. of A. dis- 
triktas paskyrė $30,000 rė­
mimui pavargusių štreikie- 
rių. Tie pinigai bus nerduo-1 
ti lokalams uronorcionaliai 
pagal nariu skaičių.

Unijos viršininkai sako, 
kad tarne (^štrikte apie 1’0 
nuošimtis angliakasių rei­
kalauja paramos.

A. Š. V.'

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKA PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I 

OCEAN BATHS 
(MAUDYNES) ' 

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND. 

Kambariai paairandavoja ant 
VISOS VASAROS. 

Kilrslo garo maudynės' veltui 
Vėliausios mados ir čystų vilnoj 

SIUTAI
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SEVERAS 
HAIR POMADE

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

seveAos gyduolės užlaiko 
; ŠEIMYNOS. SVEIKATA.
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1922 metais D. S. šalininkai ^ov°janci^
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tijos,, kinių vieną

u

JOINT 
SERVICE 
WH,

J. Gabartas 
šys 7 bals.

(Viriilj Daunoro! Vaistiniu)

vai. ryto iki .8 vai. vakare.
Nuo 10 iki 1 vai. po pietą.

į MILWAUKJ
Ii F. of S. R.

ėjo jau prie to,

J. Vaiči- 
bals., J. Boubonis 

Vištartienė 8 bails.,j 
8 'bals., A. M. Pak-' 
Alteinatai: A. Ju-

Telefonas t Green point 5812.
LIJETUVI8

D E N TISTA S
DR. A- PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE^jkamp. N. 4-tos^ GatvL, BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10

Negiliomis:

yrius turėjo 
es d. J. K. šark 
dviem atvėjaisl 
froWe®kamos s

Draugės ir Draugai, skaitytoji jos baduoliu su psu]ijnkta 
į of S. R. tari

AOVH II ETclJLsLVU OI. X] L . . <1 |
Pas Sabaliauską čeverykų taisyklą B unijų lokalai 

ubo Federaci j o

tojai, iš Visų koloniSų su visais rei­
kalais kreipkitės į Generalę A genio*

~~ Puslapis Ketvirtas. CKisyr ”, Pėtnyčia,9 Birželio, 1922 įėtnyeia, 9 Bii

(Tąsa nuo 2-ro pusi.) t 

to štabus kiekvienoj šalyj. 
Mes seniau skaldėm, kad 
liuosuot darbininkų mases 
nuo buržuazijos agentų va-i 
dovavimo. Tą darbą mes at. 
likom, bet nepilnai. Mes su­
darėm tuos štabus,— reiš­
kia, mes sustiprinom darbi­
ninkų klesą, bet dar neuž- 
kariavom masių.' Mums ne­
užtenka į vien štabus turėt, 
reikalingos didelės armijos. 
Socialpatriotai dar naudoja­
si didesne ar mažesne įta­
ka įvairiose šalyse, — kitur 
dar naudojasi gana didele 
įtaka. Mūsų pareiga tą dar­
bininkų armiją, kurią bur­
žuazijos agentai veda tar­
naut buržuazijai,; vest prieš, 
buržuaziją. Told u būdu, 
mes, darydami bendrą pla­
čiųjų darbininkų masių iron 
tą prieš kapitalą, tuom pat 
liuosuojam tas mases nuo jų 
buržuazinių vadų. Mes neši-j 
bijom, jei mums reikės net 
tartis su tais vadais. Mes. 
nesibijom sutept savo “čys- 
tatos”.

Bendro darbininkų fron­
to sudarymas, plačiųjų dar­
bininkų masįų užkariavi­
mas Amerikoj, pareikalavo 
legalūs Darbininkų Partijos 
kūrimo. Pats gyvenimas, 
pati darbininkų kova, pri­
spyrė ją organizuot, o ne 
“centristų” ar “pusiaucen- 
tristų” išmislai, kaip kiti 
Bako. Darbininkų Partija 
nerastij i pasisekimo, jei ji 
būtų tik iš galvų išlindus. ;

Mes iš Europos, o ypač 
mes iš pasaulinės darbinin­
kų revoliucijos širdies lau­
kėme, kad Viši Amerikos 
bolševikai, visi kuriems ra- 
pi darbininkų klesos laimė­
jimo pasisekimai, su visu: 
karštumu imsis darbo, kadi ,, 
išplėšt savo įtaką D. Parti-1 Mar,° dar ne|
toi. kad neleist tenai Ožvisš-I™1“ padarytas klaį-.

užkariaut D. P. Ką gi tuo­
met privalo veikt tikrai su­
sipratę darbininkai? Gal jie 
privalo atiduot D. P. cent­
ristams, kad jie ją visai už­
kariautų ? Panašiai galvo­
jo ir Vokietijos Komunistų 
Darbininkų Partija, kada 
jie reikalavo, kad.‘komunis­
tai išeitų iš <profsąjungų. 
Kitaip pasakius, jie taip el­
gėsi, kad pavedus profsą­
jungas geltoniesiems va­
dams. Trečiasis Internacio­
nalas pasmerkė tokią takti­
ką, — o rezultatai buvo tie, 
kad V. K. D. P. tapo išmesta 
iš 3-jp Internacionalo ar jai 
dabar rūpi /sudaryt 4-jį In­
ternacionalą (gales džiaug­
tis buržuazija!).' Panašų 
darbą dabar dirba A. D. S. 
Lurėjai. Mes patariam drau- 
gams iš D. S. pagalvot apie 
tai, ką jie daro. Jie tuoj pa-, 
matys, kad stiprina centris­
tus D. P. eilėse (o jų tenai 
yra, — mes to neslepiam,— 
bet mūsų pareiga taip tenai 
dirbt, kad ne jie, o mes va­
dovautum) ; antra D. Stin­
gai gręsia pavojus susigi- 
miniuot su atvirais 3-jo In­
ternacionalo priešais. Mūsų ! 
priešai pamatys <(4r,jąų ma- ’ 
to), kad D. Sąjunga silpni­
na 3-jo Internacionalo šali­
ninkus, ir už tai jie mielu 
noru teis į D. S., kad su josi 
pagelba ardyti 3-jo Interna­
cionalo šalininkų darbą. D. 
S. iš organo kovos su ma- J 
nomu D. P. centrizmu taps 
(ir turi tapt, jei dar Ameri­
kos socialpatriotai nenusto­
jo proto) organu kovos už ' 
taenševizmą prieš bolševiz-i * 
mą. Jau ir dabar “Naujie- ! 
nos” ir “Keleivis” paturi D.jJ 
S. kūrėjų veikimą, giria;1 

Įjuos. Apie tai reikia pagal-j į 
’vot

klysta, nes dar nestiprus 
bolševizmo taktikoj, jie ne-1 
turi Rusijos bolševikų pri-i 
tyrimo. Jie nusvajojo, įsi­
vaizdino sau bolševikus, jie 
sutvėrė bolševikus, pagal iš­
vaizdą savo, ir jiems rodosi,! 
kad tai tikriausi bolševikai.J 
Keno veikimas nesutinka su 
jų nusvajotu bolševiku, tas| 
jų nuomone suklydėlis, cen-l 
tristas ,ir panašiai. Ir nema­
to jie, kad jų nusvajoti bol-Į 
šeyikai nėra 'bolševikai, kad! 
tai tik gerų norų žmonės,-—j 
kiti dar nevisai atsikratę! 
menševizmo ir oportunizmo, 
bet daugelis'jų instinktyviai 
neapkenčia menševikų, kai-’ 
po1 darbininkų klesos išda­
vikų. Ir jei menševikiškąs 
“bolševikas” pradeda to-1 
kierns pasakot apie kitų cen-1 
trizmą, jie tiki toms pasa­
kotas, nes nori būt grynais 
bolševikais, bijosi įtarimo; 
menševizme.

Mes bolševikus pažįstam 
ne aš jų žodžių, bet iš jų dar-’ Į 
bų. Jei 1916 metais “Kova”

mus. Mes Idekvieno veiki-į 
mą imam istoriškai ir žiū­
rim, kaip jis dabar veikia? 
“Laisvė” dabar užima tėi-;j 
singą poziciją, mes jai pri­
tariam ir pfitarsim, jei tą 
,pat darbą proletariato nau­
dai ir toliau dirbs. Jei “Lai­
svė” nueitų Sėrrati-Levi .ke­
liais, mes tuomet jubs ne- 
pasigailėsim. Mes tikim,kad 
jei ji ir toliau rūpinsis su­
siriši su plačiųjų masių ke­
liais, tai nenueis Serrati-, 
Levi šuntakiais, o žengs K? 
L užbrėžtais kėliais. Iš ki- 
tos pusės, mes iš darbinin­
kų ; klesos kovos istorijoš’ 
žin^m, kad ne vienas boiše-, 
vįkas tapo .mūsų priešu.. 
Nors imam garsųjį AJek- 
sinskį. Kiti Amerikoj pra­
deda slyst į pusę Aleksin-* 
skio šuntakių. Dar laikas 
susiturėt. Z. A. <

A.D.P. LS, A LDO, LJM; 
P.S. IR KITŲ DARBIN. OR-

rašė už 'bolševikus ir prieš, GANIZACIJŲ ATYDAI 
menševikus, feet jei ji kartu 
buvo prieš skaldymą sočia-, 

‘lįstų partijos ir už bendrų, 
darbą su Bulota ir Lietuvos^ 
uagronomijosn pagelbos 
draugija, tai mes sakom? 
“Kova” 1916 metais artino­
si prie bolševikų, bet dar ne­
buvo bolševikų organu. Jei

neklauso K. I. P, K. įsaky­
mų, jei jie prieš K. I. P. DEC. 
valią organizuoja naują par. 
tiją, kad su jos pagelba ar-j 
-dyt D. P., kuriai pritaria K. 
L, tai mes sakom: nors jie 
ir daug sako apie save, kad1

PROTOKOLAS 
AJijDjLJD.’^iito Apskr. .Sočios 
Konferencijas, atsibuvusios 

Gegužės 21 d. 
Kenosha, Wis..

Konferenciją atidarė 8-to Ap­
skričio organiz. A. Jiiras kaip 
11 vai. ryte. - Likos paskirta 
komisija mandaitų peržiūrėji­
mui. Komisiją pranešė, kad 
randasi delegatų nuo 4 kuopų: 
94 kuopos, Kenosha, A, M. Pa- 
kšys, J. Boubonis, A. xBubelis, 
A. Kunča ir J. Užusenis; J 
65 kuopos, Racine, Wis.: K. 
Vištartienė ir K. Kisielius; 56 
kuopos: J. pabartas, J. Vaičiu- 
kauskas ir V. Valutikevičius; 
167 kuopos : J. Vaitaška. Viso1 
11 -delegatų, atstovaujančių 110 
<narijį.

Pirmininliu likos išrinktas 'j. 
Gabartas,1 pągelbi ninku — J. 
Boubonis. Raštininku .išrinkta 
A. M. Pakšys, pagelbininku — 
V. Valutkevičius. ‘ ' ■

r „ įskaitytas protokolas iš pra- 
I eitos konferencijos ir likosi 
Lvienbal^siai priimtas. Išrinkta 
komisija pąganainimui rezoliu­
cijų, knygų peržiūrėjimui ir 
įnešimų sutvarkymui. Į komi­
siją likos išrinkti sekanti d.d. ? 
V. Vaįutkevičius, K. Kisielius ir 
J. Vaičikauskas.

Bedarbė, streikų 'banga, 
priešdarbininkišlci įstatymai ir 
visu frontu .-ataka ant darbiniu- 
kų klesos verčia .rūpintis savo* 
reikalais ir atsilikusius klesinė- 
je sąmonėj .darbininkus. ’Mes’ 
turime dėti visas pastangas,1 
kad. visa tai išaiškinus tiems; 
darbininkams ii* įtraukus juosį, 

i darbininkų eiles;, 
(Rengimas prakalbų yra vienas 
įgerųjų įmonių^ kuriąja galime 
tatai atlikti. I prakalbas su­
tra ūkiama daug žmonių, kur, 
apart to, ką kalbėtojas išaiški-- 
ma, dar paskleidžiama darbinin­
kiškos litęratūfos ir pritraukia­
ma žmonių prie darbininkų or­
ganizacijų.

Raportas 'organizatoriaus ir 
tarimų raštininiko priimtas.

Fin. sekr. ir iždininko rapor­
tas atidėtas, Jkol komisija su4 
tvarkys knygas.

įnešimas . duotas pertraukti 
sesija vienai valandai pietums. 
Poimta vienbalsiai. Sesija per-^ 
traukta kaip 1:30 vai. po pietų.'1

Sesija į .antra j atsidarė; kaip^ 
2:30 vai. po pietų.

I
*“- ----------- gčiiy laitui jy.

Matydami reikalingumą da­
vikai, bet jie dirba priešu baltiniu svarbiu momentu

} _ prieš. Įnešimas duotas, kad 
pagaminti rezoliuciją, užginant 
oią Lietuvos Draugų Atstovy- 

■, bes Fondą. 6 balsai už, 4 -—į 
prieš.

(Komisiją pranešė, kad negaili 
išduoti galutino raporto iš fi-1 
•nansų delei nespejimo 1 knygų Į 

! Sutvarkyti. Komisija palikta 
neikti iki sutvarkys ir raportą* 
išsiuntinės kuopoms. ,

t Apslp;. 'finansinis klausimas.' 
Nutarta surengti vieną parėn-] 
girną ’bendrai su visomis kuo- ’ 
ponais. 6 balsai už, 3 prieš./' 
3?as darbas, pavesta 65 kuopai,: 
®acine>. Wis.

Neužbaigti reikalai.: Ągitaci-^ 
‘jos menesio ‘TLaisvęs” ! klausi-*, 
mas; Buvo prisiųsta per pus, 
daugiau, kiek buvo kuopų rei-: 
kalaugama. Nutarta užmokėti 
<už <tiek, kidk kuopos reikalavo!.

Bilų išmokėjimas. Nutarta t 
mažas bilas apmokėti,'‘b dides^ 
nes palaukti kol nors kiek iž-/ 
fde pinigų rasis, nes dabąrtiMu 
laiku iždas visai tuščias ir dar 
Skolos randasi.

i Naujuose sumanymuose ir 
Centro reikaluose nieko nesi- 
iTandant, prieita prie Apskričio, 
Pild. Komiteto rinkimo. Išrink­
ti sekanti draugai: 
kauskas 11

ras 10 bals, ir H. Jegminas 1
bals.' * ' ■' J

Sekanti konferencija nutarti 
laikyti Raeinė, Wis,. Konfc 
rencija užsidarė 9 vai. vakare M d. gugužės I

Rast. A. M, Pakįį/į ^gelbėjimo ko®

“LAISVĖS” IR “VILNIES
STOTYS CHICAGOJEJ

joj, kad neleist tenai iižvieš-' 
paitaut joj centristams, kad 
jie visi rūpinsis iš D. P. pa­
daryt tikrą ^susipratusių 
darbininkų kovos įrankį. 
Kaip--nesmagiai mes suti- 

į kom tas žinias, kurios sakė 
mums apie tuos nesutipra-i 

apie tuos kivirčius, 
kurie-! prasidėjo Amerikoj 

S-,. del D. P. Išpradžiu rodėsi, 
kad tai tik nesusipratimas, 
kad užteks autoritetingo K. 
I. P. K. žodžio ir suldydcliai 

I'įtaisys savo Idaidas. Bet 
kuo toliau, tuo blogiau. Pri- 

_ . kad
randasi dvi slaptos par- 

L - - K.’
I. pripažįsta - savo nariu, o 
kitą' nepripažįsta, bet ji to 
nesako plačioms masėms ir 
skelbiasi, kaipo tikras K. I.

To dar negana, fy&u 
tveriasi antroji viešoji dar-, 
bimnfcų partija (ji vadinasi 
Amerikos Darbininkų Są- 
jungaį. Koks tikslas jos 
steigėjų? Jie sakosi, kad 
jiems’rūpi atitraukt ,darbi-į 
tankus nuo centristiriės D/ 
P. įtakos. Mes gi sakom, 
kad jie skaldo' ręvoliucines 
darbininkų jėgas ir skaldo 
socialpatnotų ir buržuazi­
jos naudai. Seniau mes skal- 
dėm šocial-demokratų orga4 
nizacijas darbininkų kovos 
naudai; dabar prasideda su- 
sipiEatusių darbininkų eilių 

darbininkų kp-

Įsivaizdinkim sau, kad ir 
Ištikro centristai pradėjo

das. Ir taisyt reikia radika­
lių būdu. Aš neabejoju, kadį 
D. Sąjungoj randasi daugį 
gerų draugų, nors ir suklai-j 
diritų. Ir jie tai privalo tai-Į 
syt savo suklydimus ir tuo- 
jaus pareikalaut, kad D. S. 
prisidėtų prie D. Partijos.! 
šioj dvasioj kampaniją rei-į 
kia vesti visokiuose susirin-j 
kiniuose, pavieniuose pasi-j 
kalbėjimuose, dirbtuvėse, 
fabrikuose ir t.t. Darbinin­
kų masės privalo pasakyt sa­
vo žodį Jei greičiau DJS. prii 
sides prie D. P., tai mažes-i 
tas bus centristų pavojus* 
D. P. eilėse, (jei jis tenai, 
yra) ir mažesnis bus pavo-i 
jus menševizmo D. S. eilėse.^ 
D. P. eilėse centristai busi 
pergalėti, o menševizmo a-^ 
gentai atsimes, kada jie pa-- 
matys, kad D. S Jus organo! 
kovai, su3-ju Internacionalu 
tapo jo talkininku. Jei D.j 
Sąjungos kūrėjai užsispyrę* 
nenorės dėtis su D. iP., tai 
mums ir visiems suripratuJ 
,siems darbininkams, bus ai-j 
šku, ’kad tiems kūrėjams rū-j 
pi ne K.I. darbas, bet to dar-] 
ibo ardymas. Tuomet mums' 
aišku bus, kad manomiems 
kairiesiems vadovauja slap­
ti menševilęai. Aš neabejo­
ju, kad manomų kairiųjų ei­
lėse randasi daug dorų vei­
kėjų (kas kovoj su jais tikį 
pravardžiuojasi, tas viens 
stiprina 3-jo Internacionalo

'bolševikišką darbą, nes'są­
moningai (vieni) ar nesą­
moningai '(kiti) ardo, skal­
do susipratusių darbininkų 
eiles ir tuom stiprina slap­
tus ir atvirus darbininkų 
klesos priešus.

Draugai, pagalvokit apie 
tą viską ir ištaisykit tą vi­
są žalingumą, kuris lig štol) 
(buvo daromas. Jei kovos 
metu buvo daromi nereika­
lingi asmeniniai išmetinėji-. 
mai, tai juos lengva bus už- 
ataršt bendro darbo metu.

Prie bendro darbo var-’ 
dan bendro tikslo.

Z. Angarietis.

P. S. Atsiprašau, kad 
taip daug parašiau. Be to,, 
gal kitos vietos nepatiks ir1 
“Laisvės” šalininkams. Tu­
riu pasakyti, kad “Laisvė”-, 
per paskutinius metus pa­
barė ne vieną žingsnį pir-- 
myai. Ir jei ji 1916 -m. buvo, 
užėmus sviruonelių pozici-^ 
ją, tas dar neduoda medžią- i 
gos prieš “Laisvę” D. P. -ir 
kitais, panašiais klausimais. | 
Panašius dalykas mes ma- * 
tom ir kitose šalyse. 1920 ^ 
metų K. I. kongrese Serrati j 
ir Levi buvo' net kongreso < 
prezidiume, o dabar jie iš­
mesti dš K. ii. Nępriiklaiisn- 1 
ana gi Vokietijos Socialistų ’ 
•Partija 1920 m. neprildau- j 
sė prie K. J., o dabar jos* j 
dauguma susivienijus su V.» i 
K. P. priklauso ir sudaro 1 
vieną iš geriausių K. f. da-

• - 1 X ■ ... ii“. Sc-niaii galėjo vienas ki- AUJ,pnesij edes). Mes l JUOS z,u. .fas £££ ;
povaliau artintis prie- ^Brooklyn,rim, kaipo į nuklydėlius. Jie

rodo, kad atsilankė visi jieiega-' 
tai.

Kuopų raportai. 94 kuopos 
delegatas raportavo, laid kp? jį 
turi 44 narius. Abėlnas turtas ( 
šidkįa S249.’67. '

65 Icuopos delęg; raportavo, f 
kad narių turi ižde turi1? 
$9. 56 kp. narių turi 28. Sko­
los turi $41.58i 167 kuopa na- i 
rių turi 21. Ižde turi $40.70. 
Kuopų raportai likosi priimti, j

Apskričio tvarkymosi būdas.H
Įnešimas duotas, kad Apskri­

tys tvarkytųsi kai p praeitais | 
mcUis, tai yra, Pildantis Ko­
mitetas ,susidedantis iš 5 narių,’ 
su dviem ąlternatais. Vienbal­
siai priimtas.* t

Įnešimas, kad jei bent vienas 1 
narys iš Pildančio Komiteto nu­
stotų veikęs, tai turi būti pa­
duota visas ant jo apkaitini- / 
mas kuopai,— likosi priimtas.

Agitacijos w lavinimosi Mau­
simas. ’Po gana ilgo apkalbėji­
mo duotas įnešimas, kad 8-tas 
Apskritys priima sau už purei- | 
gą rengti prakalbas, diskusijas 
ir t.t. Vienbalsiai .likosi priim­
tas.

Duotas įnešimas, kad Apskri­
tys surengtų nemažiau kaip du 
sykiu į metus prakalbas vien * 
tik agitacijai ir aiškinimui šios■' 
draugijos naudingumo, kad pri­
traukus daugiau narių. Vienbal­
siai priimtas.

^Klausimas kas link vaikų 
draugijėlės. Duotas įnešimas,

• rengt prakalbas, mes siunčiame- 
su maršrutu.d. V. Andriulį, ku­
ris pradės maršrutų sekamai?

Sči-anton, Pa., 16 d. birželio. 
‘ ■Pittston, Pa.— IT d. birželio,' 

... Wilkes-Barre, Pa.,— 18 d. bir­
želio, .po pietų, o Plymouth, Pa.
— vakare. Nanticoke, Pa. —
19 d. biržejio, po pietų, o Ha­
nover, Pa.,— vakare.

Paskui Minersville, Pa.— 20 
į d. birželio. Shenandoah, Pa.—’

21 d. birželio. Mahanoy City, 
' Pa. 22 d. po pietų, o JLrackville, j
Pa., 22 d. vakare.

j 23, 24, 25, .26, Pittsburgh, 
Pa., ir apie'linkėje. Kurios tos

‘ apielinkės organizacijos norės 
i rengti, Jai kreipiasi prie manęs
■ žemiaus nurodytu antrašu.

28 ir 29 dienos Cleveland,-O. 
; 30 d. birželio ir 1 d. liepos—
■ Detroit, Mich.

Iš ten Grand Rapids, Mich, 
ir vėliaus Chicagos apie’linkėn. 
Kurios tų apielinkių organiza-

' ei jos nori rengti prakalbas, lai 
kreipiasi prie d. P. Buknio, 
2513 Halsted St., Chicago, 
ID. •

Prakalbas gali rengti ne tik
virš paminėtos organizacijos, kad 8-to Apskričio 3-čioji kon- 
bet ir F. B. R. skyriai ir pašei-' ferencija nutartų reikalauti iš 
pinės darbininkų draugystės.

Drg. Andriulis kalbės apie 
.šios šalies darbininkų judėjimų 
—streikus, darbininkų persekio-^ 
jjmus, ir t/L Taipgi apie tarp­
tautinę situacijų, tarptautinį 
darbininkų judėjimų; apie Lie­
tuvos iir Rusijos padėtį. Strei­
ko zonoj daugiausiai kalbės 
apie streikus.
5 Kuriem jau nedaug laiko pa­

siliko ,tai rengkite greit ir priir 
neškite man apie tai. Kuriems 
dar yra laiko, ir paskirtomis į 
dienomis neparanku surengti} 
prakalbas, tai kreipkitės prie • 
manęs, gal bus įgalima permai-' 
nyti dienas. ' ( į L;

Draugiškai, •
M. HJndjus-Undžienė,

A.D«P. L.S. Centro Sekr.
' m

ALDLD. Centro Valdybos ko­
miteto, idant jis pasirūpintų 
išleisti vadovėlius del vaikų mo­
kinimo. Vienbalsiai priimta.

Įnešimas duotas, kad Ateities 
žiedo vaikų draugijėlės būtų 
po -priežiūra ir kontrole 8-to 
Apskričio Pild. Komiteto,—pri­
imtas.

Santikįai kas link L.M.P.S. 
Įnešimas duotas, kad būt ben­
dras veikimas kaip iki šiol, 
— vienbalsiai priimtas.

Naiįiji sumanymai. Nutarta 
pasiųsti pasveikinimo rezoliuci­
ją LMPS. 9-to Pajono suvažia­
vimui, kuris atsibus 28 d. ge­
gužės Š. m.

Santikiai su kitom oi’ganiza-' 
cijom ir vietinėm draugijom, ’ 
Įnešimas duotas, kad būtų iš- 

i nešta rezoliucija, užgirianti A.
Darb, Partiją. 5

PAILGINA AMŽIŲ ANT 
©AUGELIO METŲ.

Jausis Nuo 10 iki 30 Metų 
Jaunesniu.

Nuo vidurių užsiturėjimo, skijvio> 
nedirbimo, * sil pnų inkstų ir skysto ’ 
kraujo j Bulgariška Kraujo Arbata1 
yra geriausias vaistas. Išgerk kafiš- 
tos /einant gult, tad prašalinsi šaltį J 
JPdrsidudda visose ^pliekose, arba 
mes prisiusime apdraustu siuntiniu 
vienų didelę šeimynos dėžę už 
3 dėže už $3.15, arba 6 dėžes už 1 
$5.25. č Adresuokite Marvel Products 
Company, 447 Marvel Building, 
Pittsburgh, Pa.

1 “Laisvės” ir “Vilnies”! Pranešk^ 
savo pažįstamiems ^kaimynams, h

4 galima gauti nusipirkti “Laisvės” 1
I “Vilnies” pavienius numerius; 6j Lajgnitnilro 
j paduodam stotis sekančiose vietose > ' ' *

t NORTH SIDE STANDAIr J 
Paulina St ir Milwaukee Ave. 
Wood St. ir Milwaukee Ave. 
Girard St. ir Milwaukee Ave. I 
Robey St. ir Milwaukee Ave. į

SOUTH WEST STANDAI: t 
Roosevelt Rd. ir Halsted St. 
Maxwell St. ir Halsted SL 
Idfch Street ir Halsted St. į 
18th Street ir Halsted St. 
r ~ ---Z "

2413 So. Leavitt St.
;Pas šeštoką Drabužių Siuvykloj, swrcc , , .

2005 Canalport Ąve. Taipgi Š& delegatus 1. 
toko vaikas išnešioja po st alias, ogiausia.
Patartina užsisakyti kiekvienu ^i-.,,, “Laisvę” ir “Vilnį”, o vaikas 2 ! atskliam U1U. 
neš į jūsų namus.

BRDGEęO'RTO STOTYS; 1 
31st Street, ir Halsted SI. ? 
35th Street ir Halsted St. į 
Pas J. Marauską, 842 W. 33rd SL 
51st Street ir Halsted St.

TOWN LAKE LAKE STOTYS: 
47th Street ir Ashland Ave. ' fl 
Pas J. Urboną česverykų Taisykloį 

461 So. Hermitage Ave., kamp. 
46frh Street.

SO. ENGLE WOOD STORYS: 1 
Pas J. P. JKaupą, 8409 Kcrfoot Aw 
Pas S. Pečeliūną, bučernėj, w 

Vincennes Ave. čia irgi vaito? 
išnešioja po stubas. Šios kofoni; 
jos JietuviaiiLs patartina užsisakyti 
“Laisvę” ir “Vilnį”, o vaikas jums 
atneš į namus.

ROSELANDO STOTYS: W 
Pas J. Valį, Mažmožių Krautuvei

114 E. 1074h Street, ‘ J 
Pas J. Pakaušį AČerccrykų Krautuvei 

11138 So. Mielu gan Avė. - <

CICERO, ILL.
Stočių nėra, «bet darbuojasi 

:Laimontas,. 1432 So. 491 h Ct. ?
Jis išnešioja kasdien po stubas.

ropecanon Parh 
ii neturėtų pra 
Bgimo ir kuosl 
slankyti. -Me 
įume lankyti ta 
aigimus, negu I 
Įiydavom.
įsisteigus F. oi

Ii jos bad u oi i 
flsij Milwaukee^ 
reiškė, kad jie I 
► skyrių ir nūs

S. R. lokalo I 
ibar niekuo nei 
mc prie F. of J 
iigto komiteto i 
ikimo. žinanti 
ngunia, verčia I 
įtiktai taip, d 
Baigtas fonde! 
\iie naudą. Rus 
ilbėjimo darbe. I 
i prie F. S. R 
bij draugai s 
manymais ir sa 
sukdavo ir u n 
ric veikimo, 
plius vykdžiusi 
eveik *visi unij
jaukiami į įvai 
Bilams darbams 

Todėl/ draugai ir draugės, Fkaitf r pasakyti, kad
* gausiai. O d) 

rą^Ml^ŠonSals'ted. ŠL, ČMfflfM «iko nei F. S.
įg tai nei iš jų ats 

Mato joltio vei 
ijžia jmtapyti, ka

Tel.. Yards 0855.

American 
Lineslnc.

namo 
American

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą 
Greičiausias susisiekimas su Centrai. Europos prieplaukomis- 

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENĄ KETVERGĄ 
nuo doko 86 North River, 46 St., ‘New York, 12 vai. dieną.. 
Kajutes su dviem, trim ir keturiom lovoin ant visų šitų lai-į 
vų. Didėlis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui- į 
mingas dėkas del 3 klesos keliauninkų. Garlaiviai “Hansa”, 
“Bayern”, “Wuertemberg” ir Mount Clay irgi turi keletą 

atskirų kajutų.
Laivas “MOUNT CLINTON” -išplau kia Birželio '8, 12 v. d 
Du nauji 200,000 tonų, trijų Sriunų garlaiviai “RESOLUTE” 
ir “RELIANCE” išplauks pasivaduodami kiekvieną antrą; 
ketvergą su 1-os, 2-ros ir 3-čįos klesos keliauninkais. 
Gavimui vietos kreipkitės pas mūs autorizuot. agentus, arba 
/ UNITEDf AMERICAN LINES, Ine.

39 Broadway, New York

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūslės, Prostates ir t.t.)

fe. SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 METUS. ~

Dr, ZINS išgydo visokias .chroniškas, ligas, neryti 
suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstą 

ir kitokias pavojingas ligas. ,
įjj MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminavojamc Dykai
, žmonės, -Kurie serga nusilpimu ir -jau neturi vii* 

yPatiSkat Liga-tikrai, bus prašalinta ir
Ateikit .ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 

<ydymo kainos yra Ja- 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja • 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. 
Visokį ištyrinėjimai yra daromi, ikraujas / 
egzaminuojamas sulyg Wassennano syš- 
temos. Taipgi yra darotni kraujo ičirš- 
kimai. /

Dr. ZIISLS
MO CAST lO=tbi ST,

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y. • 

Valandos: nuo H Tyto iki 8 vakare. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietg.

Ūgti vi išminėti; 
i stambią klaidą 
imi unijistus da 
^iiitcinių dari 
ta tą visą "F. 
itą
Nckuriose rūbu 
įvėgotęsiasi str< 
l| l'allcas. Bet : 
'es darbininkam;: 
iais atskirais m;

AL7JLP. 5(

I KENOSHA 
ymdžiai iš ALL 
LMPS. 9 Raį. 

Gegužės 21 d, B 
Isibuvo ALDLD. 
Alicija.
Konferencijai . 

Migelis draugų a 
utinė iškilusių 
irp draugų neąf 
taferencijos. I 
ikyti, kad šioje 
> ta audra nebu 
f kaip tūl i mai 
dig kitų konfer 
asiij įvairiose A 
į. Teisybė, kai 
učiai) iškišdavo 
“ mūsų konferei 
iu pasakyti, kad 
tkivirčiuose die 
ttjerizmas ir n< 
M ypatos prieš 
dyti savo “galy! 
ai imant, didži 
iek galėdami v< 
!į,to kurie bau 
ū'tiktai pasipi 
avė sukėlė, ypač 
( pusės, kurie la 
diau nuo dabai 
^Susirinkusieji ' 
ėgniai svarstė ) 
alus, žinoma, 
avo ir karštų 
varstant vfėną-1 
^tegalima prale 
is kuopų neran 
H mėnesių/ prie 
pakr. komitetas 
(tvarki būsimai 
Išsiuntinėjo »y 
igindamas kuo] 
likime išdiskus 
įtarimus bei si 
mai konferencij



1922
Etnyeia, 9 Birželio^ 1922 CAIS VE Puslapis Penkias,

JORESPONDENCUOS 
’ MILWAUKEE, WIS. 
K F. of S. R. Darbuotes. 
20 d. gugužės Rusijos baduo- 
f gelbėjimo komiteto lietuviui 
friūs turėjo surengęs prakal- 
5 dL. J. K. Šarkiūnui. Kalbė- 
dviem atvejais. Pertraukoje 

jvo renkamos aukos del Ru- 
ds baduolių sušelpimo. Au- 
surinkta $10.05.

Laisvai F. of S. R. tarptautinis kom.
ĖBgia pikniką 18. d. birželio 
įppecanon Parke. Lietuviai 
ji neturėtų praleisti šio pa­
ilgimo ir kuoskaitlingiausiai 
mankyti. Mes daugiau tu- 
lume lankyti tarptautinius pa 
bgimus, negu kad iki šiol • 
Rydavom. '
Įsisteigus F. of S. R. neku- 
! unijų lokalai iš Amerikos 
Ifbo Federacijos buvo pri­
pilę del cgutus ir veikdavo ne-

Bet Vėliau įsistei- j
onaui acl cįų. Visos draugės pilnos ener- abejonės, kad jos sugebės tln- 
gelbėjimo,1 gijos ir pasiryžimo atlikti joms karnai atlikti joms pavestas pa-

gminas 1

a nutart
Konfs

iii. vakarį
t. Pakšįt

[LNW 
GOJĘ., 
skaitytos 
Pranei 

įmania, h 
i ■ rT 
ertus. C 
se vietose

NDAI: 
Avė.

Avė. 
Avė. 
Ava
NDAi: 
st. 

M.

i tabytiil
■ 1 

vykioj, f 
%aipgi iA 
w stabai ogiausia, 
kickvietir 
vaikas at

ItinKaiTiai aprašyti.1 irecios 
Klasės keleiviams jTa paskirti 

kambariai, su 
-----L stalų, j, 

Pripasakojo ir dau- j Valgio laike keleiviams gražiai 
į r patarnauja. ‘ 
pinAos inišies,— j

tuoti savo išrinktus delegatus,' draugės išsireiškė, kad A.L.D. < tinkamai aprašyti
kokių tarimų jie turėtą prisi- jilL.D. 8 Apslą*. komitetas buvo |
laikyti konferencijoje. O ar į “bosu” ant; 9 Rajono komiteto’du valgomieji 
įspėsite, kokios pasekmės buvo’ir kad jos tiktai turėjusios jo geromis kėdėmis prie 
tp viso? Ogi jokių pasekmių klausyti, r ‘ ‘ ‘ ‘ "
nedavė tos visos komiteto pa- giau panašią išsireiškimų. Gy-.’ir, mandagiai 
Įstangos išjudinti kuopų narius! į venimo faktai rodo visai ką ki- Maistas yra

Nors ALDLD. 8 Apskr. [sveikas, gardus ir apstus.
■ • ' > išrinkta BALTIC STATĘS, BANKAS

—......  iš 5 vienam J SIUNČIA PALYDpVĄf !
atsisakius, pasiliko tiktai ketu-| BALTIC STATES BANKO 
ri — trys vyrai ir viena mote- keleivius ant’laito MAJESTIC 

O prie to I lydės žinomas Amerikoje ir 
j vis Lietuvoje kinemotografistas pil.

Jeigu nuvažiavę į konfe- kad ne vienas, tąi kitas neatsi-Rapolas Kručas^ kuris kėliaus' 
__________________________ u.-, j., I__  _ l tz___  I

Nei viena kuopa nedavė nei Įtąi. 1 
mažiausio patarimo bei suma- {konferencijoje buvo 
nymo. Bile tik kai kokią naštą komitetas iš 5 .narių, 
nustumti nuo savo pečių, išrin­
ko delegatus ir atliktas kriu­
kis, 
sau daro, kas tik jiems patin- beveik ant visų posėdžių ka _ _ - - - - ‘ -
rcnciją pasėdės, o dar pakels lankydavo; Tai kaip gi, būda- nuo New Yorko iki pat Kauno. I 
ranlcą už vieną bei kitą įneši-'mi mažumoj du prieš tris ar Jis patarnaus mūsų keleiviams 
mą, tai bus gerai. Tai yra ne- keturias progresistes* galėjo var'savo patarimais ir ’nurodymais 
atleistinas kuopų apsileidimas ftoti 'kokią Udiktaturąn. žino-,visų kelionės laiku. Prie to 
taip nieko atydos nekreipti į ma, įvyko viena kita klaida, bet p. Kručas nufotografuos kelėi-! 
organizacijos , reikalus. Ateity- tai ne del to, kadxkas būtų jų vius New Yorkįe, ant laivų MA- ! 
je taip netui-ėtų būti. ’norėjęs, bet del to, kad tiiiko JESTIC ir Europoje ant kruto-(

* * (patyrimo. Ir mes savų klaidas’mųjų payeikslų (^moving pic-'

O išrinkti delegatai tegul ris (progresistė).

is atskiram unijų fondui dėl 
Bijos baduolių j 
usii Milwaukees unijistai iš­
reiškė, kad jie steigs to fon- 
i skyrių ir nustojo lanl<ę F.
S. R. lokalo susirinldmus. 

įbar niekuo neprisideda vei- 
| mc prie F. of Š. R., neigi jų 

l<om^Gbo nesipiato jokio 
ikimo. žinant unijistų ne- 
ngumą, verčia manyt, ar ne- 

rfoot Avė iš tiktai taip, kad tas ūnijis- 
į įsteigtas fondas atneš blėdį, 
ne naudą. Rusijos baduolių 
fejirao darbe, 
i prie F. S. R. 
jsii draugai 
manymais ir savo darbu pa­
jukdavo ir unijų delegatus 
fe veikimo, kad tuos suma- 
hnus vykdžius gyvenimai!. 
mTeik visi unijistai būdavo 
raukiami į Įvairias komisijas 
airiems darbams atlikti, ir rei- 
Į pasakyti, kad dirbdavo ne- 

O dabar nebeatsi-
nko nei F. S. R. susirinki- 
an, nei iš jų atskiro fondo ne­
mato jokio veikimo. Taigi 
Šia musyti, kad sumanytojai 
dgti viršminėtą fondą pada- 
|stambią klaidą tuomi, atskir­
ai unijistus darbininkus nuo']^)^ 
j’oliucinių darbininkų, kurie ‘ vo organo “M. B. 
ika tą visą F. S. R. veikimo
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Pasitik Mane
prieCOX’S BATHS

(MAUDYNIŲ
Įėjimas nuo

Hendersons ir Ocean
CONEY ISLAND
KAMBARĖLIAI IR £ 

KAMBARIAI PASIRAN- u 
DAVOJA ANT VISO - 

SEZONO Už SPECIALES
ŽEMAS KAINAS. j 2

mrTTTT

Į PILIAyĄ
Per

Hamburgą
Neužkliudant Lenku Koridoriaus 
Puikiausi Nauji “O” Garlaiviai 
VAUBAN v_____: Liepos 15 
O,ROPES A Birželio 10, Liepos 22 
VANDYCK Birž. 17, Liepos 29 
ORBITA Birželio 24, Augusto 4 
ORDUNA Liepos 8, Rugpj. 12

(Tiesiai į Hamburgą) 
ampton ir Hamburg.

Visos atskirios kajutos. Nėra 
extra mokesčių.

ROYAL MAIL
STEAM PACKET COMPANY 

Sanderson & Son, Inc., Agents 
26 BROADWAY. NEW YORK 

117 W. Washington St., Chicago 
Arba pas vietinį laivakorčių agentų

OKULISTAS
J. FREIMAN 

703 GRAND STREET
' netoli Graham Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Akys Išegzaminudjamoš
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadie- 

|nius) nuo U iki 1'2 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare; Utaminkais ir 
ketvergais iki 7:30 vakare.

Krautuve atsidaro 9 vai. ryte.

Pasarga Detroito, Lietuvią ms Darbinmkąms 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos. kuriose galima pirkti vaistus daug 1 r | {N*icinamesne kaina, tnegu kur kipir, j^pac dabartiniame krizio laike.

M. A. KISHON, : t
j I y . į ’ I Aptiėkorias Savininkao1 į

įį 8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT. į

E
E 
gIr mes savo{ klaidas’mųjų payeikslų (^moving pic-' 

28 d. gegužės Milwaukeje at-! turime taisyti, o ne bėgti nuo turės0) ir tie paveikslai bus ro- 
sibuvo L.M.P.S. 9 Rajono kon- jų. J domi Amerikoje’ ir Lietuvoje. I

iferencija. Atėjus paskirtam^ Į Rajono komitetą likosi iš- tTODĖL, ’kas 'nori pateldi kht 
’lailnii susirinko būrelis delega- rinkhx veiklios draugės ir nėra kratomųjų paveikslų' kelionėje;

Visos draugės pilnos ener- abejonės, kad jos sugebės tin- lai pasitengia keliauti ant, lai- 
•1----- i - ----------r?.Jvo MAJESTIC,. . su BALTIC
reigas. Tuomi ii’ užsibaigė STATES BANKO keleivių pa- 
konferencija. Delegatės išsi- lydovu pil. R. KRUČU.4 Mūsų 
sldrstė pilnos draugiškumo ir keleiviai lenkų koridorių ne- ’ 
pasiiyžimo savo tarimus įvyk-1 sieks ir niekur kelionėje nebus 
dyti gyvenimai!. .trukdomi.

Užventiškis. Į
Red. prierašas. Draugės labai REIKIA TUO JAUS DžSlSA- 

negerai pasielgė, kad 
neveikti bendrai su ALDLD. 8 j 
Apskričiu, 
timai 
bendram veikimui. O bendras. vakortės kaina 
veikimas mums šiandien labai nuo New Yorko 
labai reikalingas. Tačiaus mes nui $158.50. 
linkę manyti, jog LMPS. 9 Ra- tiktai $107.50. 
jono draugės veiks bendrai su.Vaikams tarp 1 
ALDLD. 8 Apskr., i 
to klaidingo nutarimo.

pavestas užduotis, kurias kuo­
pos ant jų uždėjo. Nesimatė 
nei vienos, kuri turėtų ypatis- 
kumo viena prieš kitą, nežiū­
rint kokios frakcijos (o sulyg 
frakciniu skirtumu delegatės 
dalinosi bemaž pusiau) kuri 
prisilaikytų dabartiniuose kivir­
čiuose. Iš pasikalbėjimų su 
delegatėmis gavau supratimą, 
kad jų obalsiu yra šioje konfe­
rencijoje: "šalin iš mūsų tarpo 
peštynės už tuščią maišą. Mes 
visos dirbame del vieno ir ben- 

jdro tikslo — panaikinimo algi- 
nės vergijos. Jei pas mus ir 
yra kolde taktikos skirtumai, 
tai mes juos išrišime draugiš­
kų būdu, o ne peštynių pagel- 

.ba.” Delegatės pasižadėjo dėti 
pastangas prašalinimui kivirčių 
iš kuopų narių tarpo, kurių be­
maž visose kuopose randasi. 
Bravo, progresistės!

Diskusijose ėmė dalyvumą 
beveik visos delegatės. Svarstė 
bėgančius reikalus sulyg ge­
riausio savo supratimo ir per­
leido daug naudingų tarimų (jų 
"čia' nekartosiu, nes tilps orga- 

Taipgi neužmiršo ir sa- 
ir Rusijos ' 

baduolių: paaukojo po $10 iš, 
Rajono iždo.

Tiktai dolei dviejų tarimų 
reikia padaryti pastabą, kurie, 
mano supratimu, neneša nau- 

darbininkams ką laimėti to- aos darbininkiškoms organiza-

Pakol bend- 
veikėme, tai 

savo pakeltais

Nekurtose rūbų siuvimo dirb- 
Ivėgeztęsiasi streikas jau ilgo- 
is laikas. Bet mažai yra vii-

ais atskirais mažais streikais.
ALDLD. 56 Kp. Koresp.

wwwwMmwwim

Seniausia Lietuviška Agentūra New Yorke
Parduodame LAIVAKORTES į LIETUVĄ ir iš LIETUVOS ant visų 
garlaivių linijų, kaip Rotlerdamą, Antvci-pą, Hambmgą, Bremeną, 

Liepoją ir Karaiiaučių-Pillau, pa­
gal prekes pačiu Kompanijų.

Atkeliaujančius iš kitu miestų 
patinkame ant stočių Naujorke. Ba- 
ga’žus pristatome ant laivo.

Užlaikydami viešbutį (Hotel), 
mūsų pasažieriams suteiki ame nak­
vynes už i prieinamą kainą.

Keliaujairtiems į Lietuvą parūpi­
name pasportus, padarome doveinastis ir visokius dokumentus su pa­
liudymu Notaro.

Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ PAGAL DIENINI KURSĄ.
Su .visais reikalais kreipia tęs per laišką arba ypatiškai pas:

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington St., New York, N. Y.

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi Puikiausios Galerijos

nutarė [RYTI VIETAS.
j Norintieji keliauti taip pato- 

. Ypatišld nesusipra- giose sąlygose, privalo kuogrei- 
i neturėtų pakenkti mūsų čiausiai užsisakyti viekis. Lai- 

antros klasės, 
i Id pačiamKau-
Trečios klasės

Automobiliu Mokykla .
BROOKLYNE

g- 
4 rt- C O

& J. MAŠINAUSKAS
I ŽINOMA VIETA

BROOKLYN, N. Y.
5 ir 3-čios Gatvių. 146 W. 56th STREET

New York Cty
Jeigu jūs norite tapti geni me-1 

chaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs norit
uždirbti nuo $30 iki 40 j savaitę; 
tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo- < 
kyklą. Čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu-1 
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su kurių pagelba 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie koturias savaites. Mes užtik­
rinamo šoferio “laisnius” ir sujieš- ( 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto­
jas ir instruktorius.

M. SABALIAUSKAS J
VISIEMS GERAI

328 BEDFORD AVE.,
Tarpe So. 2-ros

, FOTOGRAFUOJAM IR MALEVOJAM PAVEIKSLUS 
VISOKIOMIS SPALVOMIS

Kaip tai: I Vestuves, Grupes, šeimynas, Chorus ir Pavienius.
Atyoaųjinam senus ir paskirom ^Lį<|ęlius. Darbą atliekame pagal 

augščiaušį^artistiška skonį’ už numažinta kainą.
FOTOGRAFUOJAM DIENĄ IR NAKTJ.

Todėl, jei mylite turėti aiškius gražius savo paveikslus, visuomet 
ki’eipkites po šiuo adresu:

BEDFORD STUDIO 328 Bedford Ave. BROOKLYN, N.Y.

*
S
5’ K 3 s B' ‘ hii5-

a
MOTIEJUS KICHAS

227 Bedford Ave., — 579 Grandį St. 
tarpe N. 4 ir <5 St. Prie Lorimer St.,, 

BROOKLYN, N. Y.L ir 10 metų — 
nepaisant po pusę laivakortės ir War Tax : 

[antroje klasėje $5, trečioje $3. 
| Užsisakant vietas reikia at­
siųsti visus pinigus; ar bent $20 
rankpinigių. ”

PUIKIAUSIA GALERIJA IB
Baltic States Bankas

RENGIA
Didžiausia Ekskursija 

LIETUVON.
KELIONĖ LIETUVON PER 

DEVYNIAS DIENAS.
BALTIC STATES BANKAS 

siunčia savo keleivius ant ge- 
ri^ūšių ir greičiausių laivų, 
šią vasarą sudaroma yrą mil­
žiniškas Baltic States Banko 
keleivių būrys ant didžiausio 

.pasaul.5ue laivo, j— ant to laivo 
keliaudami MUSŲ KELEIVIAI 
PASIEKS KAUNĄ Į

|TĄ DIENĄ! Tokios 
kelionės dar niekas 
turėti. Juo gi’eičiau 
tuo mažiau įvargsti ir išsikaš­
tuoji kelionėje. Greitą kelionę 
'galima atlikti tiktai keliaujant

DĘVIN- 
greitos 

negalėjo 
keliauji,

! BALTIC STATES BANKAS 
[APRŪPINS VISUS REIKA- 
'LUS.
I Kad keleiviai i patys neturė­
tų vargo ir rūpesnio BALTIC 

. STATES i BANKAS parūpiiis 
I jiems visą, kas reikalinga kelio­
nei, kaip tai: pasportas, perve­
žimas bagažo, atlikimas visų 
formalumų su ^income tąxn ir 
taip toliau

Tiems keleivičims, 
rėš grįžti Amerikon 
sis več i a vę L i c t u vo j e 
STATES BANKAS ATGAL I SVEIKATĄ

cijoms, t. y.: nutarta neduoti 
patariamo balso pašalinėms 
ypatoms bei svečiams. Mano 
supratimu, šitoks tarimas ne­
neša nei naudos nei garbės dar- per BALTIC STATES.BANKĄ.

' -■ — -- ___________ 5 organizacijoms, Šisai keleivių būrys, ruošiamas
Gegužės 21 d. Kenoshoj, Wis., tai perdaug siauras apsirube- | Vasaros Ekskursijai, iškeliaus 

___ Sulyg šitokio tari- ant White Star Line laivo 
| mo išeina, kad kas ne delegatai, MAJESTIC, 29 d. liepos (July) 

besiartinant tai tas negali gauti balso, nors 1922 m. Keleiviai pasieks 
tai būtų ir pati LMPS. Centro Kauną apie 7 d. rugpjūčio, tai 

pusės yra už 9 dienų.

KENOSHA, WIS.
jiudžiąi iš ALDLD. 8 Apskr. VOCI UVI 11CH.IV.
\LMPS. 9 Raj. Konferenciją

tsibuvo ALDLD. 8 Apsk. kon- žiavimas. 
irencija.
Konferencijai
lugelis draugų mane, kad da­
gtinė iškilusių kivirčių audra 
irp draugų neaplenks nei šios 
Hnferencijos. Bet reikia pa­
gyti, kad šioje konferencijo- 
! ta audra nebuvo tokia dide-> 
, kaip tūli manė, spręsdami 
ilig kitų konferencijų, atsibu- 
įsiij įvairiose Amerikos daly-_____
Į. Teisybė, kai kur jie (ki-j pelkes. Gal būt jos tai darė šitų faktų : Jo ilgis yra 956 pė­
sčiai) iškišdavo savo “nasrus” ir geriausiais norais, manyda-. tdos, beveik penktadalis mylios; 
Į musų konferencijoj, bet tu- mos, kad pašalines ypatos, tu- jo plotis yra 100 pėdų ; jo to­
li pasakyti, kad čia iškilusiuo- rėdamos patariamą balsą, su- jnažas yra 56,000 tonų, 
įkivirčiuose didesnę rolę lošė kels kivirčius tarpe delegačių įtik aptarnavimui
irjerizmas ir neapykanto vie- ir sutrukdys darbą. Icalinga yra 1,000
te ypatos prieš kitą, kad pa- Antras ,tai atmetimas ben- tarnu. Jei pastatytum tą lai-
dyti'savo uąalybę”. Bet abel- Jdro veikimo su ALDLD. 8-tu j va galų, tai jis būtų augštesnis
atimant, didžiumą delegatų Apskričiu, šitokis tarimas, ro- už augščiausį pasaulyje namą, 
ink galėdami vengdavo kivir-’dosi, irgi yra nenaudingas. Woolworth Building’ą ant 206 
Stjo kurie bandę juos kelti, Kada dolei pasekmingesnio vei- pėdų. MAJESTIC enžinai yra 
įtiktai pasipiktinimą prieš’kimo klesi] kovos mes turime (taip 
P sukėlė, ypač iš tų f 
įpusės, kurie laikęsi kiek nuo-1 ges progresistės šalinasi 
iliau nuo dabartinių kivirčių. Į to viso. žinnmn nAo-niim 
^ūsirinkusieji 
iigniai svai'stė 
Ml žinoma,

Siaut vfeną-kitą klausimą, ’ tai didžiuma delegačių sumaišė 
begalima praleisti nepastebė- savo neapykantą prieš buvusį --- -- -------------------------- ’ - -------

kurie no- 
atgal, pa-

BALT1C 
išrūpins

reikalingus popierius, kad galė­
tų nekliudomi grįžti.

Toliaus, BALTIC STATES 
BANKAS sąžiningai aprūpins 
visus keleivių finansinius rei­
kalus, kaip tai: 1) norintiems 
imti draftus išmokamus Lietu­
vos bankuose, tokie draftai bus 
išduoti dienos kursu. 2) No­
rintiems parsivežti pinigus do­
leriais, bus išduodami 
pagal kuriuos Lietuvoje 
mokėta doleriais -pilna 
3) norintiems palikti

Komiteto narė. Iš kitos 
žiūrint ,tai ir pačios delegatės • 
save perdaug pasižemina. Iš- KELIONĖ ANT DIDŽIAUSIO 
rodo, kad delegatės jautėsi to-į / LAIVO PASAULYJE, 
kios silpnos, kad pačios savim I Laivas MAJESTIC, kuriuo 
nepasitikėjo, bijodamos, 1 
kokis gražiakalbis ateis su pa-'džiausiš visam pasaulyj. Apie to Į _______________ ______
tariamu balsu ir nuves jas į laivo didumą galima spręsti iš keleiviai' bus piliausiai ir tei-

u.-.i. 4„: lsinigausiai aprūpinti. Tūkstan-'
čiai žmonių keliavusių per Bal­
tic States’Banką yra užganė­
dinti diaugišku ir teisingu pa­
tarnavimu.

BALTIC STATES BANK -
294 Eighth Ave., Cor. 25th SL ' 

NEW YORK, N. Y. I 
Telephone: Watkins 2124

čekiai, 
bus iš-
suma; 

pinigus 
ant depozito, bus išduotos Bal-

|tic States Banko knygutės ii’ 
j pareikalavus, tie pinigai bus 

kad važiuos mūsų keleiviai, yra di-! persiųsti Lietuvon doleriais.
I BALTIC STATES BANKO

Vien 
to laivo rei- 
darbininkų ir

. MAJESTIC enžinai yi*a
. prieš1 kimo klesų kovos mes turime Į taip dideli, kad jie gali paga- 

ų delega- jungti mūsų spėkas, tai drau- mintį 100,000 arklių jėgą, ku- 
kink nno-l o-ac finlinocį nuo'rios Užtenka laivo varymui per

žinoma, negalima pra- [jūras su greitumu 23-jų mazgų 
delegatai nuo- leisti nepastebėjus ir tas prie- 
bėgąnČius reį- žastis, kurios prisidėjo prie to 
kai kur iškil-,tarimo priėmimo. Kiek buvo

arba 26 mylių per valandą.

smuiuą, kai kur iskil-,tarimo priėmimo. Kiek buvo TREČIOJE KLASĖJE KETJO- 
karštų diskusijų, be- įgalima suprasti iš išsii-eiškimų, NĖ YRA MALONI.

Laivas MAJESTIC turi devy­
nis plieno denius (dokus). Tre­
čiosios klasės keleiviams yra 

vietos dalinai ant 
, ruiminguose ir

h kuopų nerangumą. Arti ALDLD. 8 Apskr. sekretorių, d. I
į fo^esių/prie§'konferenciją1 Jagį, su pačiu Apskričiu, kas Į pavedama ' 
pskr. komitetas pagamino die-, yra du visai skirtingi dalykai šešių denių, ___ HHH
rtvarkj būsimai konferencijai — organizacija ir atskira ypa-1gražiuose kambariuose, kuriuo- 
h^siuntjnejo ..visom kuopoms ta. (Kitas dalykėlis — tai bu-'sė yra įrengtos gražios lovos 
įgindamas kuopas savo susi- vaši d Rajono valdyba perdaug įdel dviejų, keturių ir šešių žmo- 
iikime isdiskusiioti i'r! d^oti blogoje šviesoj perstatė pasek- nių. Tie kambariai yra moder- 
itarimus sumanymus bū- mes bendro darbo pereitais me-’niškai įtaisyti: Kelione yra tiek ii'-rt-t A1 l*M3kY ilicf-ir’lllr- I-ono U_ 1______J X-- ____1____________________

KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, 
kuris nori ilgai ir laimingai gyventi, privalo pastatyti 
savo sveikatą ant gero pamato. Jeigu jūs kenčiate nuo 
nauju arba užsisenėjusių, ligų ir norite atgauti savo svei­
katą, tai nepadarysit klaidos pasiduodami mano priežiūrai.

TEISINGA JŪSŲ PADĖTIS 
visuomet bus jums pasakyta su pagelba atsargaus jūsų 
sveikatos išegzaminavimo. Mano gydymo būdas, su pa­
gelba elektroŠKir tiesioginio kraujo įčirškimo duoda geras 
pasekmes ir tokiuose atsitikimuose, jeigu kitoki gydymo 
budai nebūtų pagelbėję. Jeigu jus turite nervų suirimą 
reumatizmą, kraujo silpnumą, pūslės nedirbimą, inkstų ne­
sveikumą, skilvio nedirbimą bei viduriu užsiturėjimą 

ATEIKITE PAS MANE •
Patarimai Visiškai Dykai — Ateildtc šiandien

Dr. HANNON, Specialistas
Ofiso Valandos: dienomis nuo 9 iki 4. Vakare nuo 6 iki 8. 

Nedėlioniis iš šventadieniais: nuo 10 ryte iki 2 po pietų.

146 E. 14lh St., New York

NUO $15 IKI $35 I DIENĄ
gali uždirbti kiekvienas bu pagelba į 
mūsų naujausio aparato, sų kui’iuo - 
galima padaryti paveikslą j minu tą 1 
Idilco. Patyrimas nereikalingas. Mes . 
išmokysime jus dirbti į pusę valan- I

—■ I dos laiko.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

LORIMER ST., BROOKLYN 
aš turiu labai daug namų 

pardavimo Brooklyn© mieste 
priemiesčiuose: Ridgewood,

S 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
E
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AR ŽINAI
KAD Už $5 GALI MAUDYTIS VISĄ SEZONĄ?' BUSMAN’S BATHS

(MAUDYNĖS)
( YRA VIENAS BLOKAS. NUO NAUJOS STOTIES 

CONEY ISLAND.
1 i i j Kambarėliui pavieniui tik $5.
Kambariai penkiems ir daugiau — po' $5 nuo žmogaus.

2
2
2
2
2
2
2
2

433
Nes 
ant 
ir _____ ____ -. -v
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
kelia tas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerų progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau­
sio advokato. Taipgi aš parduo­
du visokios rūšies biznius: bu- 
černes, grosernes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas 
S U č ĖDYS DAUG PINIGŲ

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagrg 1887
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNES ATVIROS 

KIEKVIENA DIENĄ 
UTARNINKAIS, 

tai speciale moterų diena. 
 Atsilankykite persitikrinti.
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NAMAI IR FARMOS 2 
2
2
2
1
2
2
2 
2
2

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieĮnami ausi a kaina, Brooklyn o mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspcth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 
$10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

“ ' -$3,800 iki $18,000
-$4,090 iki $20,000 
-$11,000 iki $80,000

GRABORIUS-UNDERTAKES
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

ISbalsa m no j a ir laidoja numirusius 
ant visokiu kapiniu.

Paršam dau Automobilius ir Karietai' 
Veaelijoms, Krikštynoms ir 

Šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Aye* 264 Front St.
Brooklyn, N. Y, C Brook lytų N. T

Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA 4
iki

$10,000 6 fam.
$18,000 8 fam.
$15,0Q0 20 fmnj- . ,
namus ir duodame morgičius ant namų.

___per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventai Parduodame 
su mažu įnešimu ir Lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE: ,

420 LORIJIER STREET (paid Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: 3029 Stager- <

1
2

fam.— nuo $1,500 
fam.— $1,800 iki J 
fam. —$2,500 ilki 
fam. — $3,500 iki

Budavojame 
Kas

Pastaba: Žmones dirb­
dami vien tik subatomis 
ir nedaliomis sir pagel­
ba to aparato, užsidir­
ba didesnę algą, negru 
dirbdamas visą sąvai/Lę 

Į\ dirbtuvė j. Ateikit pa-
slžiūrėti ,arba reikalau- 

" kit katalogo.

BENSON CAMERA
25 Delancey St,

I NEW YORK QTY.

H

fe I Kitas dalykėlis — tai bu-jstf yra įrengtos gražios lovos 
vaši d Rajono valdyba perdaug idel dviejų, keturių ir šešių žmo- 

II-:.- Tįe kambariai yra moder-

^onfeTeįicijaj bei tais. Pavyzdžiui, nekurios ’maloni, kad žodžiais sunku yi*a

CO.
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į:

Puslapis šeštas. LAISVE Pėtnypa, 9 Birželio, 1922

VIETINĖS ŽINIOS
Paskaita Apie Julių Janonį.

Pereitos seredos vakare A. D. 
P. L. S. 1 kp. buvo surengusi 
vakarą paminėjimui penkmeti- 
nes Juliaus Janonio, darbinin­
kų'poeto, mirties. Kadangi bu-l 
VO šiltas vakaras ir nebuvo 
daug garsinta,.tad mažas būre­
lis draugu teprisirinko. Buvo 
skaitoma paskaita, kurią atliko 
draugas Dėdelė.

Draugas Dėdelė be tik išaiš­
kino Juliaus Janonio tvarinius, 
jo prakilnias mintis, jo neapsa­
komą gabumą, jo pasišventi­
mą tarnauti darbininkų klešai, 
— • bet taipgi palietė, galima 
Šakyti, visą lietuvių poezijos 
kūrinj iri visus lietuvius poetus. 
Aiškino Maironio poezijos rcik- 
šhię ir tų poetų, kurie sykiu su 
jdd gyveno; kurie mokinosi iš 
jo. Tai garbintojai senovės did­
vyrių. Tai dainiai, kurie dai­
nuoja apie Trakų pylį, kuri se­
niai tyli. Jie pina dainas apie 
Birutę ir apie žalias rūteles. Jie 
gyveno caro laikuose. Tai bu- 
Vo kovos laikas prieš carizmą, 
bet pas juos nesiranda nei vie­
nos eilutės, kuri žadintų kovo­
tojus stoti į kovą.

Paima charakterizuoti dabar­
tinius lietuvius poetus Lietuvoj. 
Ir šie garbintojai senovės did­
vyrių. Jie garbina senovės 
didvyrius todėl, kad buržuazija 
neturi savo didvyrių dabartiniu 
laiku. Tai buržuazinės dvasios 
poėtai. Tiesa, dabartiniai Lie­
tuvos buržuazijos poetai pusėti­
nai augštai pakilę poezijos for­
ma, turi daug žodžių ir gražiai 
jiems plaukia mintys. Jie ap­
dainuoja visokias gamtos gro­
žybes. Jie išreiškia gilius mei­
les jausmus mergelei. Kartais 
net galima manyti, jog jie yra 
kokie angelai. Bet pažiūrėjus 
į jų rcalį gyvenimą, matai, kad 
jie yra reakcijos galvos, kad jie 
tarnauja policijoj ir žvalgyboj. 
Jie hepaiso kokis jų darbas, bi­
le tik padarius pragyvenimą.

Buvo daug tikėtasi iš Jova­
ro ii’ Jurgelionio (Kalėdų kau­
kės). Ta^i pirmieji poetai, iš 
kurių darbininkai daug, daug 
tikėjosi. Jovaras po penktų 
metų revoliucijos visai prara­
do viltį, kad kada nors ko ga­
lima tikėtis iš revoliucijos. Jis 
buvo mažai apsišvietęs žmogus, 
todėl jis, perėjus pirmos revo­
liucijos bangai, ir prarado vil­
tį kovoti, kovot už darbininkų 
reikalus. Jis pagalios kaip tas 
berželis — sviruoklis pasiliko! 
dejuoti niūniuoti. Iš Jurgelio­
nio buvo galima daug ko su­
laukti. Jis buvo pakankamai 
apsišvietęs. Jo eiles skaityti 
malonuj nes jos sutvertos iš 
puikiaį plaukiančių minčių; 
jose yra gera forma ir daug 
žodžių. Bet Jurgelioniui nepa­
tiko tarnauti darbininkų klesai. 
Jjs padalyvavęs su darbinin- 
kais apleido juos. Nukeliavo 

^Uržuazijai tarnauti. Nukeliavo 
tėn, leur jis gali gauti prikimš­
ta pilvą. Tuo jis dabar ir pa- 

^sŽterikina. Dabar jau jam ne-

bąli troško rhokintis. Besimo­
kindamas, beveikdamas sykiu 
su, Rusijps revoliuciniais darbi­
ninkais (bolševikais), už tai 
gavo kalėjime pasėdėti, apsirgo 
baisia Jiga — džiova. Nepakęs- 
danias kančių nusižudė 1917 
m., gegužės mėnesyje. Mirė tu­
rėdamas 21 metus. Reiškia, ne­
teko jam nei pražydėti, kaip 
greitai turėjo atsiskirti su gy­
venimų. Nežiūrint jo trumpo 
gyvenimo, jis mokėjo pasinau­
doti gyvenimu. Per trejus me­
tus prieš mirtį jis gyveno žin- 
geidžiausiose gyvenimo sąlygo­
se. Buvo karas. Buvo didžiau­
sias žmonių sujudimas. Aušo 
revoliucinė aušra del darbinin­
kų. . Visa tai , ręikėjo apim­
ti. Jis tatai padarė. Jis kai­
po poetas jautė, kad jau atei­
na socialistinė revoliucija. Dar 
pripę įvyksiant proletarinei 
Rusijos revoliucijai jis jaut pa­
sako savo, eilėse, kadį nebetoli 
ta diena, kada darbininkai, ims 
viršų. Janonis buvo pilnas 
'optimizmo. Jis liepė neverkti 
pas kapą didvyrių, bet pildyti 
jų idealus. Jis net prie savo 
kapo parašė eiles, kuriose atsi­
sveikindamas su gyvastimi svei­
kina gyvybę, sveikina gyveni­
mą.

Paskaita visiems labai pati­
ko. Tai buvo puiki lekcija 
apie dailiąją literatūrą. Būtų 
labai gerai, kad draugas Dėde-1 
lė prirengtų šitą paskaitą spau­
dai. Tai būtų puiki peržvalga 
mūsų literatūros.

M. M. S.

$1000 W. Virginijos, badaujan­
tiems angliakasiams. Dabar 
vėl unijos sekretorius pranešė, 
kad dar $.300 bus paaukota tam 
pačiam tikslui. Unija turi 1300 
narių. Reiškia, kiekvienas uni­
jos narys aukojo po dolerį.

Brooklyne kepėjų unija prisi­
žadėjo aukoti $300.

Apvogė Siūlydami Parduoti 
Degtinę? , #

Peter Coccari ir John Suche- 
tti susitikę W. R. Wright pa­
siūlė parduoti jam degtinės. 
Wright, matomai norėjo pirkti 
muhšąįrtės' nejs ėjo, kur tiedu 
vagiliai ji vedė, Prisivedę prie 
vienos svetainės dūry ir prispy­
rę prie sįenos atėmė iš j,o laik­
rodi ir $50. ( , . f , ,

Vagiliai leidosi bėgti, bet 
[Wright pr policistas besivydami 
.juos sugavo.

Nuteisė Kalejiman 3 Va- 
gilius.

Teisėjas Talley nuteisė John 
| Buckley, 19 m., ir Thomas Do­
novan, 19 m., kalejiman nuo 
septymių metų iki penkiolikos 
metų už apvogimą Capitol teat- 
tro auditoriaus ant $9,976 pe­
reitų metų gruodžio mėnesyje. 
William Singleton, negras, ku­
ris dirbo tame teatre už porte-

I rį. taipgi už tą pačią vagystę 
likosi nuteistas nuo penkių iki 
dešimts metų.

Jie visi trys ir dar vienas, 
kuris pabėgo, užpuolė laike lo- 

’šimo teatro auditoriaus ofisą 
./[ant trečio ąugšto, ir atstatę 

jam revolverį pasiėmė pinigų 
ir visokių banko notų.

Atidejo Derybas.
Derybos tarp' moterų rūbų j 

siuvėjų unijos atstovų ir fabri­
kantų associacijos likosi atidė­
tos neaprubežiuotam laikui. 
Derybos likosi pertrauktos iš
priežasties Amerikos Darbo Fe-Į MuštYn®s Subway Traukiny 
iteracijos konvencijos, kuri 
įvyks' Cincinnati ateinančią sa­
vaitę. Ladies Gannerit Workers 
unija priklauso prie jos, todėl’ 
jos virštinės-vadai—taipgi da­
lyvaus ;jpj.| | \ | ; | I f f f l

f i * i . i r < i j . ■ t ; į ‘i
Apskelbė Lokautą šiaudinių

Skrybėlių Darbininkams.
Užvakar J. M. Gerbes firma 

apskelbė penkiolikai darbininkų 
lokautą, kuomet pastarieji pa­
reikalavo užmokesnio už šven­
tadienio darbą. Darbininkai 
reikalvo, kad jiems būtų užmo­
kėta už ^Decoration Day’k Be 
to, jau trečia savaitė, kai darbi­
ninkam numuštos algos $10 į 
savaitę.

Ta firma gamina šiaudines 
skiybetes.

Į Grand Central stoties sub- 
|Way traukinyj atsitiko, keistas 
’ufaitasM. Tūta moteris, Kop- 
ko, išsitraukė vyrą. Jack Me- 
y^rs, an^ platformos trauldniui 
sustojįus ir pradėjo jį mušti, 
rėkdama, jog jis su ja neman- 
dž|giaį pasjelgė traukinyj. Ta­
da subėgo daugiau žmonių ir 
pradėjo teirautis, kas atsitiko. 
Keli vyrai pribėgę sudavė Me- 
yęriui, o dvi moterys spardė jį, 
kada jis parkrito. Po kiek lai­
ko atbėgo policistas ir išgelbėjo 
Jackį. Tada jį policistas nusi­
vedė į policijos stotį ir mano­
ma, jog jis bus baudžiamas už 
nedorą pasielgimą su moteria 
važiuojant traukiniu.

Varys Nepartinę Politinę 
Kampaniją.

New Yorko Centralinė Ama­
tų jr Darbo Taryba pareiškė, 
kad šiais metais Netf Yorko 
mieste A.D. Federacija ves 
nepartinę politinę kampaniją.

šį darbą varys Centralinė 
Amatų ir Darbo Taryba.

Pienai jau tapo paskelbti. Su­
lig tais pienais, kiekviename 
priemiestyj bus įsteigtas nepar­
tinis komitetas. Tasai komite­
tas kreipsis prie įvairių kandi­
datų, kurine “runyą” į bet kokį

jUl.JBty,, |r UZdtkltlUB JAU aULlll-

Įka su nustatyta unijų plpIfcpM
.Ž- —< Q

riipi. poezija, bet visokie “ko- ! ofisą, įr užklaus ju, ar jie sutin- 
P b?tigolM”- J jka P
į s ’ Jattonis vienas teliko jy prižąda ję pildyti. , _ 
L būti darbininkų proletarų poe^-1 išstatyta platforma tai pilnpr 
Į Būdamas 17 metų jaufii-.'ty§]§ reformistinių reikalavimų, 
I kaičių neparašė tai0 tortingų ||tarpe .kurių ręįkalajajama, |«ad 
j g eilių Bet didžiausiais šuoliais. būtų legalizuota vynas ir alus

darė progi’esą. Jo velihus para-įięajpo gėrimas del naudos, syęi- 
k šytos eiles “Kalvis” labai toli! katos, nuosaikumo, moralybės ir 
L jirsilenikia buržuazinius poetus. į įstatymų, sudrūtinimo.
I ; Jis tose eilėse neapdainuoja rūi-| Antras vėl yra reformistinis^ 
t tblių k mergelės, senovės did- J reikalavimas, kad indžionkšinai

. vyrių ir gamtos grožybių. Jis nebęūtų teismų išduodami prieš 
piešia darbininkų ,vargus ir jų darbininkus , bet kad taj iš-';

fe;, kovą . Jis ten išnaudotojams1
i J^ako, lead neilgai jūs mus

r . Daugiau draugas Dėdelė skai- 
į tė ir aiškino mūsų poeto, Jarto- 
Kį^oV^įiR,, bet aš čia jų Rėminė- 
F siu, kądangi Įdekvienas iš nriūs 
k galime gauti Janonio raštų kny- 
t.Wir
ĮMĮĮĮįmii»1 ■drg.
^Wtfbe.gt> jb' gyvenimo istoriją.

' ■ .Tąi buvo bėdinų
buvo gobusi igf W

Chiniečiai Jūreiviai Kovoja 
Prieš Jų Teisių Suvaržymą.

šiame mieste randasi chinie- 
čiais apgyventa apielinkė, vadi­
nama Chinatown. Chiniečiai 
jūreiviai, kurie dabar čia ran­
dasi, pradėjo smarkiai bruzdė­
ti prieš dabartinį Washingtono 
Imigracijos Biuro patvarkymą, 
sulyg kurio cljiniečiai jūreiviai 
negali išlipti nuo laivo ant A- 
merikos žemės laike jų buvimo 
su laivu šioj šalyj. Jeigu jį c 
norės išeiti, tai turės užsista- 
tyti kaucijos $500 už prabūva­
mą ant Amerikos žemės nedau­
giau, kaip 60 dienų. Įstatymas

1 įeis galion 15 d. birželio.
I I^eveik 70% chiniečių gyvento- 
f jų šiame mieste yra jįūreivių 
klesoj . Chip iečiai dąbajr visu 
smarkumu renka pinigus kam­
panijai prieš tą patvarkymą./

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

ten pasiskaityti. ( į • 
iaus drg. Dėaelė trumpai

spręstų prišalki ntieji teisėjai ir 
jeigu jie suranda, jog reikia iš­
duoti indžionkšiną prieš darbi­
ninkus, tada jis gali. būt išduo­
tas. , .

Kiekvienas kapitalistų. kandi­
datas lengvai, sutiks, pildyti to­
kius “nepartinių politinių“ ko­
mitetų išstatytus reikalavimus.

pribūti ant Šio susirinkimo, ries bus 
aiškinamas ir diskusuojamas A. D.1 
Partijos programas. Taipgi kviečia­
me dalyvauti ant šio susirinkimo vi­
sus lietuvius darbipinkus, nežiūrint 
kokių pažvalgu nebūtum.

Tar. ekr. V. Skeistaitis.

PARDAVIMAI
EXTRA NAMŲ PARDAVMAS.
Nuo 1 familijos iki 8 fam. prie­

miesčiuose ir nuo 2 fam ii i jų iki 8 
fam. mieste. Kaina labai pigi, nuo 
$5,000 iki $12,800 už mūrinius 8 
miliju namus. . t

JOSEPH VASTUNAS, 
Real Estate Co.

433 Lorimer St., Brooklyn, N.
(129—J40)

fa-

PARSIDUODA kostumeriškas 
kriaučių:, biznis už prieinamą kainą. 
Priežastis pardavimo — pirkau kitą 
biznį —~ bučernę. Minimas tariaučių 
biznis randasi po num. 24 Scholes 
st. Mane matyti galite bile kada 
po šiuo adresu.

Pį jJjuozajtris,;
22f Stagg St į ; •’ tBroėklyni;_ N.( Y. 

' ' ' (133^-138) ♦ : .
PAfeŠIDŪOpA tariaučių dirbtuve, 

kurioj ’ padaroma nuo 600 iki 700 
vyrištai koųtų į. savaitę. Renda $100 
į mcndsĮ ir jgaru apšildomą. Parsi­
duoda sngiait Atsišaukite greitai.; ?

H N. CARBONA,
82 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

PUIKI PROGA!
PARSIDUODA bučeme pilnam 

Jaipsnyj to biznio. Gerausioj Broo- 
klyno vietoj, apgyvento j lietuviais ir 
amerikonais Taipgi prie storo yra 
keturi kambariai del gyvenimo,- 
148 Union Avė.. Brookhm, N. Y.

(136—137)

PARSIDUODA, bučeme ir groser- 
ne lietuviu kolonijoj. Biznis išdirbtas 
per daugelį metų. Kas norite turėti 
gerą biznį, parduosiu už prieinamą 
kainą. Priežastis pardavimo, turiu 
apleisti šią šalį.

Atsišaukite.

Adams St., Newark, N. J. 
(137—142)

REIKALINGAS buceris, mol 
visą bučemes darbą. Geistina 
kad būtų nevedęs. Atsišaukite 
tai.

K. Sidabrą,
339 Berriman Šį./ Brooklyn, 

(East New York) 
(135—138)

būtu, 
grei-

N.Y.

rek

BUK ŽEMĖS SAVININKU:
Augink pats; sau daržoves ir 

nuosavą namą. Puse akro
(10 miiesto Lotu)

TIK $450.
įmokėti ir po $8 j mėnesį.1 _
yi^atiškai aiba rašyk reikalau-būk ___-vu.-___

damas gelžkelio tikieto.
J S. H OCR MAN, j 

206 Broadway, Kambarys - 324, , 
New York City 

(137^1,42)

Pri-

Telephone: 7131 Sterling.
PIRMUTINIAI LIETUVIAI 
KONTRAKTORIAI (Licensed)

PLUMBING IR HEATING
( Plumberiai)

Geriausiai atlieką visokius plumbe- 
rystės darbus; įveda visokius įtai­

symus šilumai. , 
APKAINAVTMAS SUTEIKIAMA 

NORIAI.
MADIGAN ir COLWELL 

(Kavaliauskas)
1012 Bedford Ave,, Brooklyn, N. Y. 

Arti De Kalb Avė.
Taipgi užsakymus galite duot: 

Kavaliauskas, 11 Ainslie St.
Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja'
ir numalevoja vi- ĮgK 
šokius paveikslus
j vai iriomis spa 1- ■ jSiSi
vomis. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su 
kais, 
lieka 
giai.

amerikoniš-
Darbą at- 

gerai ir pi-
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STORES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

GRAB0R1US

‘Ideal Phonograph 5 Atlaioš” yra ( 
visiškai geros i 
rekordų. Prišiųskite 10c., o gausite 
kelias adatas del persitikrinimo. Ar­
ba prisiųsta te $1.00 ir gausi te 12
dėžučių adatų ir vieną ant abiejų 
pusių grajijamą rekordą Visai veltui. 
Reikalaukite vėliausio rekoraų pho- 
nagraplnj katalogo.'

išgrajinimui dešimties (BrooklynLABOR LYCEUM

IDEAL MUSIC CO;
Box 452, Scranton, Pa.

(Apg.)

DARBININKŲ IŠTAIGA.
Salės dėl Balių, Koncertų, 

kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 11. 
Puikus steičius su naujaisiais jtalrj- 
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Av&
Tai. 3842 Stagg.

Ban-

1 LIETUVIŠKA AKUŠERKA!
KL4RI.TONA TAMKIENfi

Baigusi mokslą New Yorko į 
Mieste Bellevue Hospital. į 

Matyti galima visada, kad Ir 
nedeldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa- 
lagą. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUE, 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 3387. '

Pirmi

ninku

kasdit

IIIQIIIOIIISIIi

No. 138.

Lietuviu Progress
Shoe Krautuves

PRIEŠ-KARINES KAINOS
ANT PAVASARINIŲ IR VASARINIŲ

ČEVERYKŲ
MUSŲ KRAUTUVĖJE UŽLAIKOMŲ“^

Visokios riišies ir vėliausios 
mados (styles) čeverykų:

Vyrams, Moterims, Vaikams Ir Mergaitėms
Speciališkai Parinkta Iš Geriausios Skuros

IR TINKAMIAUSIAI PRITAIKINTA 
DĖVĖJIMUI ANT KOJOS.

Pilnai Garantuojame Drūtumo Padaryme.
Persitikrinimo delei, prašome atsilankyti.

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVES
RANDASI

197 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(“VIENYBĖS-” NAME) ,

IR

20 Clermont Ave', Maspeth, LI., N.Y.

^Phon.i 4711 Market.

PETER SMITH

Real Estate Broker
54 Academy St. I 

NEWARK, N. J. H
Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvą išlygą* 
ir duodu visokius patarimui 
atsilankiusiems visai VELTUI.! 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko-[ 
kią nors nuosavybę, visuomet į 
kreipkitės pas mane, o visuo-^ 
met gausite gerą ir teisingą i

PATARNAVIMĄ, i

B
TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA

KYLA:
__irKur ai galičiil 

surasti Dentiatą, 
kuris būtą teista 
gas, sąžiningai ir. 
nebrangus?” *

I tą klausimą atsako daktarai1

L. L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY į 

netoli Roebling St.
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir | 
■utaisomi ant labai lengvą j 

išlygų. e t 
Mokestis priimama dalimii. Į

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra
Muakos

JOHN STA JAUSKAS
579 GRAND STREET, 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

z 1114 MANHATTAN AVĖ.,
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsii namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO 

PHONOGRAFUI

$1.00 į sąvaitę

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO 

PIANUI

UNIJŲ

Washin
I posėdžiuose 
į Norris, iš N 
I luotų angli 
Į kad “publik 
I liakasių str 
I reikalas vai 
į anglies, kac

I Kasyklų Ba
PI 

West ' Vi
I rius Suthei 
■ pasipriešino 
I ir senato u 
Į sušaukti k: 
I “tyrinėjimai 
I met visi de 
I publikonai 
I sumanymus, 
I atsiprašė ir 
I mas: “kasy 
g pilnai sutini 
I , Ką reiškia 
I šis su m any p 
I operuotų kai 
| Ida angliaki 
I laužymą ir
i darbą. Strei 
B demonstraty 
K ti prieš šito 
I kasyklų bar 
I Jie privalo s 
I suokalbis yr 
I kilojančius ' 
r kad pakrikd 

! kad sukriuši

HARTFORD* CONN.— ALI^LD. 
68 kp. pusmetinis susirinkimas įvyks 
panedSlyj. 12 <L birželio, 7:30 vai. 
vakare. Lietuyty kambaryj, 51 Elm i 
Street. Visi naiiai malonėldte atsi-1 
lankyti. O ypatingai kurie dar neuž- 
simokeje esate, nes 3 šis susirinkimas 
busi paskutinis, kuriame galėsite .uį- ! 
simokėti. Kūris neužsimokes iki 1Į 

;<L tjęposy tai tas bus išbrauktai j 
pagal konstitucijos. Ir norėdamas) į 
prigulėti turės mokėti įstojimą. |

Tai gi, draugai ir draggėa, k urie 
neesate iįpiokėję, tsfi privalote ateitu f 
nes Šiuos metu^ ^vapgija išleis gana į 
daug knygą. Kviečiame naują dtaii- i 
gą * prisirašyti prie šios organizacijos į 

Fin. Rast. J. P. Ku—tas.

NEWARK, k. Jį;$1000 Auka W- Vii V' A D: .p- w®*';™ - r, ? i tuyių Sekc. 4 kįh pusmenesinis susi- į .• Angliakasiams. [ rintanias įv^lcs d. birželio; 8 ,yal. į J
■. .-"a .t. ., , vakare, Į80x Newl |

1HUJ& ' paaukojo ĮjYork ■ AveJ •; • ‘ nariai malonėkite

: BARZDASKUTYKLA :

' 1X72 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

118 UNl^N AVp.
.. PRIE PAT GRAND STREET

The Union Barber 
Shop

Mli!

» Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išniokėcčių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčiu

$1.50 j sąvaitę, $2.00 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę

Unijų Lydi 
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Cincinnati 
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